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1. Wstęp 

1.1. Cel i zadania opracowania 

 

Celem sporządzenia Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Cieszyńskiego jest realizacja ustawowo nałożonego obowiązku, zgodnie z zapisami ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity z 2008r. Dz. U. Nr 25, 

poz. 150 ze zm.). 

Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Cieszyńskiego na lata 2004-2007  

z perspektywą długoterminową na lata 2016 został przyjęty Uchwałą nr XIV/128/03 Rady 

Powiatu Cieszyńskiego z dnia 29 grudnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Cieszyńskiego na lata 2004-2007 oraz celów długoterminowych  

do roku 2016. 

W 2007 r. został sporządzony pierwszy raport z wykonania Programu, obejmujący lata 

2004-2006 i przedłożony przez Zarząd Powiatu Radzie Powiatu. 

W 2008 r. sporządzono Aktualizację Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Cieszyńskiego na lata 2008-2011, z uwzględnieniem perspektywy na lata 2012-2015, która 

została przyjęta Uchwałą nr XXVI/224/08 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 29 grudnia 

2008 r. 

W 2009 r. sporządzono drugi Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska 

Powiatu Cieszyńskiego, który Zarząd Powiatu Cieszyńskiego przedłożył Radzie Powiatu 

Cieszyńskiego. Dokument odnosił się do lat 2007-2008 obejmując zadania Programu 

Ochrony Środowiska i jego Aktualizacji. 

Raport za lata 2009-2010, jako trzeci raport z tego zakresu, przyjęty został przez Radę 

Powiatu w 2011 roku. 

Kolejna Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Cieszyńskiego  

do roku 2015 została przyjęta Uchwałą nr XXXIV/302/13 Rady Powiatu Cieszyńskiego  

w dniu 25 czerwca 2013r. 

Sporządzone sprawozdanie zostało wykonane za lata 2011-2012, obejmując okres 

sprawozdawczy Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska Powiatu Cieszyńskiego na lata 

2008-2011 oraz Aktualizacji  Programu Ochrony Środowiska do roku 2015. 

 

1.2. Podstawa formalno-prawna opracowania 

 

Podstawą sporządzenia niniejszego raportu jest ustawa Prawo ochrony środowiska 

(tekst jednolity z 2008r. Dz. U. Nr 25, poz. 150 ze zm.). Zgodnie z tą ustawą, organ 

wykonawczy powiatu w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, sporządza powiatowy 

program ochrony środowiska, uwzględniając wymagania niezbędne przy sporządzaniu 

polityki ekologicznej państwa. Program uchwala Rada Powiatu, natomiast co 2 lata organ 

wykonawczy powiatu sporządza raport z wykonania programu, który przedstawia Radzie 

Powiatu. 

 

1.3. Metodyka sporządzenia opracowania 

 

W Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Cieszyńskiego 

sformułowano 3 cele długoterminowe, o charakterze stałych dążeń i perspektywie osiągnięcia 

poza rokiem 2015, które są priorytetem. Stawiane sobie cele to: 1) ochrona dziedzictwa 

przyrodniczego, 2) poprawa jakości środowiska, racjonalne korzystanie z zasobów przyrody 

oraz zrównoważone wykorzystywanie materiałów wody i energii, 3) edukacja ekologiczna, 

monitoring i poprawa bezpieczeństwa ekologicznego. 
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Niniejszy raport obejmuje lata 2011-2012 i jest sprawozdaniem z realizacji celów 

określonych w Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Cieszyńskiego  

na lata 2008-2011, z uwzględnieniem perspektywy na lata 2012-2015 oraz pierwszego roku 

Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska do roku 2015. W rozdziale 2 niniejszego 

opracowania starano się przybliżyć tematycznie osiągnięcia oraz dążenia prośrodowiskowe 

mające miejsce w powiecie cieszyńskim w okresie sprawozdawczym. Natomiast w rozdziale 

3 w formie tabelarycznej przedstawiono zbiór działań inwestycyjnych, przedsięwzięć, 

inicjatyw, podejmowanych przez samorządy powiatu cieszyńskiego, instytucje oraz 

stowarzyszenia działające  na rzecz ochrony środowiska.  

Zadania te podzielone są w układzie: 

- zadania własne (W) – poprzez te zadania należy rozumieć te przedsięwzięcia, które będą 

finansowane w całości przez Starostwo, 

- zadania koordynowane (K) – pod zadaniami koordynowanymi należy rozumieć zadania, 

związane z ochroną środowiska, które będą realizowane przez Starostwo, lecz nie 

finansowane. Zadania będą finansowane ze środków przedsiębiorstw, instytucji, Gmin oraz  

ze środków zewnętrznych, będących w dyspozycji organów i instytucji szczebla 

wojewódzkiego i centralnego, 

- zadania we współpracy (Ws) – Starostwo będzie uczestniczyć finansowo w realizacji tych 

zadań wspólnie ze wskazanymi Partnerami. 

 

1.4. Materiały źródłowe 

 

Materiał wyjściowy do sporządzenia niniejszego raportu stanowią: 

1) informacje pozyskane z Gmin powiatu i instytucji z terenu powiatu cieszyńskiego  

w oparciu o ankiety, 

2) materiały i informacje Wydziału Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 

Powiatowego, 

3) „Informacja o stanie środowiska na terenie Powiatu Cieszyńskiego wg danych za rok 2011  

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach Delegatura                                           

w Bielsku-Białej,  

4) „Informacja o stanie środowiska na terenie powiatu cieszyńskiego wg danych za rok 

2012”, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach Delegatura                            

w Bielsku-Białej,  

5) „Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna powiatu cieszyńskiego za rok 2011”, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Cieszynie,  

6) „Ocena stanu sanitarnego i sytuacja epidemiologiczna Powiatu Cieszyńskiego za rok 

2012”, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Cieszynie, 

7) informacje Głównego Urzędu Statystycznego, dotyczące powiatu cieszyńskiego za lata 

2011 i 2012. 

 

2. Realizacja Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Cieszyńskiego w latach 2011-

2012 

Dla wykazania zakresu wykonania zadań w latach 2011-2012, przyjętych                                                                     

w Aktualizacjach Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Cieszyńskiego, posłużyły 

informacje zebrane w formie ankiet tabelarycznych od Gmin powiatu cieszyńskiego, jak 

również informacje pochodzące od instytucji, stowarzyszeń działających w powiecie 

cieszyńskim, wydziałów Starostwa Powiatowego w Cieszynie oraz jednostek powiatowych. 

Zakres materiałów podany jest w punkcie 1.4. W tabelach zamieszczonych  

w rozdziale 3 starano się zachować kolejność omawianych zagadnień, zgodnie z porządkiem 

przyjętym  w Aktualizacjach  Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Cieszyńskiego. 
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2.1. Ochrona dziedzictwa przyrodniczego 

2.1.1. Ochrona przyrody i poprawa ładu przestrzennego ze szczególnym uwzględnieniem 

obszarów Natura 2000 

 

W dziedzinie ochrony przyrody, podobnie jak w latach ubiegłych, tworzenie sieci 

Natura 2000 jest wiodącym zadaniem krajów UE. Powiat  cieszyński ma w tym 

przedsięwzięciu swój znaczący  udział. 

W latach 2011-2012 w powiecie cieszyńskim kontynuowane były prace prowadzone 

przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Katowicach, z udziałem Gmin powiatu 

cieszyńskiego oraz społeczności lokalnej, nad projektem Planu Ochrony dla obszaru Natura 

2000 Dolina Górnej Wisły (obszar ustanowiony rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 

21 lipca 2004r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków Natura 2000). 

Prace prowadzono również dla obszarów: Beskid Śląski (ochrona zbiorowisk roślinnych), 

Kościół w Górkach Wielkich (ochrona nietoperzy), Pierściec (ochrona nietoperzy), 

Cieszyńskie Źródła Tufowe (ochrona czynnych tufów wapiennych). W okresie 

sprawozdawczym prace dla sporządzenia Planów Ochrony dobiegają końca. 

Mając na względzie zasadę odnoszącą się do obszarów Natura 2000, która dotyczy 

zakazu podejmowania działań pogarszających stan środowiska na tych obszarach, w latach 

sprawozdawczych następował dalszy proces wprowadzania odpowiednich zapisów 

dotyczących Natury 2000 w gminnych studiach uwarunkowań i zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego gmin powiatu 

cieszyńskiego. 

W latach 2011-2012 na terenie powiatu cieszyńskiego prowadzono działania na rzecz 

czynnej ochrony przyrody, polegające głównie na monitoringu i inwentaryzacji występowania 

cennych gatunków roślin i zwierząt objętych ochroną. Przez Instytut Ochrony Przyrody PAN 

w Krakowie kontynuowano realizację projektu PL 0108 „Optymalizacja wykorzystania 

zasobów sieci Natura 2000 dla zrównoważonego rozwoju w Karpatach”. W ramach projektu 

opracowano strategię zarządzania obszarem Natura 2000 „Beskid Śląski” dla przyjęcia                        

w latach przyszłych, w ramach planu, zadań ochronnych  dla tego obszaru. 

 

Wykaz przedsięwzięć z w/w zakresu ujęty jest w tabeli 1.   

 

2.1.2. Ochrona powierzchni ziemi i zasobów kopalin 

 

Ochrona powierzchni ziemi dotyczy ochrony ukształtowania powierzchni ziemi,                 

w tym również dotyczy ochrony przed zjawiskami osuwiskowymi oraz ochrony gruntów 

przed degradacją.  

W okresie sprawozdawczym na terenie powiatu cieszyńskiego, kontynuowany jest 

rządowy projekt „SOPO” System Osłony Przeciwosuwiskowej, w ramach którego 

sporządzone zostały mapy osuwisk oraz terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi dla  

gminy: Skoczów, Istebna, Goleszów i Hażlach, Brenna, Dębowiec, Ustroń, Zebrzydowice.                

W  latach przyszłych opracowaniem zostanie objęta: gmina Cieszyn i Wisła. Zakończenie 

prac przewiduje się na rok 2016.  

W związku z licznymi osunięciami ziemi, jakie miały miejsce w obrębie naszego powiatu 

w I półroczu 2010r. jako następstwo nawalnych deszczy, na wniosek PZDP zlecono 

wykonanie dokumentacji monitoringowej osuwiska ul. Błogockiej, sporządzonej przez PIG.         

W okresie sprawozdawczym trwały prace monitoringowe osuwiska, które mają być 

zakończone w grudniu 2013r. W latach 2011-2012  PIG opracował  karty dla 6 osuwisk.  

W sumie na koniec okresu sprawozdawczego Wydział dysponuje kartami 11 osuwisk. 
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Dokumenty te są pomocne w weryfikacji terenów przydatnych pod zabudowę. Obecnie we 

współpracy z WG trwają prace nad ujawnieniem przebiegu granic osuwisk na mapach 

ewidencyjnych. Na koniec okresu sprawozdawczego  wykonano mapy dla gmin: Skoczów, 

Istebna, Goleszów, Hażlach, Brenna, Dębowiec, Ustroń. 

 

Wykaz przedsięwzięć z w/w zakresu ujęty jest w tabeli 2.   

 

2.1.3. Ochrona i zrównoważony rozwój lasów 

 

W powiecie cieszyńskim w okresie sprawozdawczym kontynuowano racjonalną 

gospodarkę leśną prowadzoną na 28.360 ha lasów, z czego w administracji Lasów 

Państwowych jest 20.216 ha, natomiast 7.820 ha lasów pozostaje we własności osób 

fizycznych i prawnych nadzorowanych przez Starostę. 

Racjonalna gospodarka leśna prowadzona przez służby leśne jak i właścicieli 

prywatnych lasów w latach 2011- 2012 pozwoliła na zażegnanie gradacji szkodników drzew 

iglastych, w tym kornika drukarza i opieńki występujących klęskowo w latach 2003-2007,                               

w szczególności w roku 2006 z powodu upalnego i bezdeszczowego lata. W okresie 

sprawozdawczym, pozyskanie drewna z lasów prywatnych utrzymywało trend lat ubiegłych             

i osiągnęło w 2011 roku poziom 35 661 m
3
, natomiast w roku 2012 ilość pozyskanego drewna 

spadła i wynosiła 30303 m
3
. W ślad za cięciami sanitarnymi wprowadzano do drzewostanu 

jodłę i buka, dostosowując dobór gatunków do warunków siedliskowych jakie dominują                          

w Beskidach. 

Zgodnie z zapisami ustawy o lasach trwale zrównoważoną gospodarkę leśną prowadzi 

się wg planu urządzenia lasu. 

W latach 2011-2012 wykonywane były prace taksacyjne i planistyczne przez firmę 

Krameko w celu  sporządzenia uproszczonych Planów Urządzenia Lasu dla gmin: Istebna, 

Cieszyn, Skoczów, Strumień, Brenna, Chybie, Dębowiec, Goleszów, Hażlach, Zebrzydowice, 

obejmujących w sumie 3693 ha. 

Mając na uwadze wykonane plany urządzenia lasów w latach ubiegłych dla gminy  

Ustroń (716 ha) oraz dla gminy (Wisła 3057 ha) należy uznać, że wszystkie lasy nadzorowane 

przez Starostę, będą posiadać dokumentację, pozwalającą na właściwe prowadzenie 

gospodarki leśnej  w następnym okresie sprawozdawczym. 

 

Szczegółowe informacje o podjętych przedsięwzięciach z w/w zakresu zawiera tabela3 

 

2.2. Poprawa jakości środowiska, racjonalne korzystanie z zasobów przyrody 

zrównoważone wykorzystanie materiałów, wody i energii 

2.2.1. Ochrona wód  

 

Okres sprawozdawczy przypada na trzy lata do zakończenia wdrażania Dyrektywy 

Wodnej, która obowiązuje do roku 2015. 

W obszarze gospodarki wodnej, priorytetem jest podejmowanie działań zmierzających 

do dalszej redukcji ilości ścieków powstających na terenie powiatu i należytego ich 

oczyszczania, jak również podejmowanie działań mających na celu ograniczenie poboru 

wody na rzecz jej racjonalnego użytkowania.  

W okresie sprawozdawczym Gminy powiatu cieszyńskiego kontynuowały działania 

dotyczące rozbudowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. Natomiast Wodociągi Ziemi 

Cieszyńskiej Sp. z o.o., jako główny zakład dostarczający wodę mieszkańcom powiatu, 

wykonywały modernizację istniejącej sieci wodociągowej. 
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Do Gmin powiatu cieszyńskiego posiadających oczyszczalnie komunalne dołączyła 

Gmina Chybie, która  oddała do eksploatacji  oczyszczalnię w grudniu 2012r. 

W okresie sprawozdawczym w oczyszczalni ścieków w Cieszynie realizowano projekt 

„Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej”, który obejmuje 

zadania: rozdział kanalizacji w dzielnicach Cieszyna i modernizacja oczyszczalni. Na koniec 

2013r. planowane jest zakończenie w/w prac. 

Jednym z elementów zarządzania zasobami wodnymi jest system kontroli 

wykonywania pozwoleń wodnoprawnych. W okresie sprawozdawczym WIOŚ w Katowicach 

Delegatura w Bielsku-Białej przeprowadził kontrolę oczyszczalni ścieków funkcjonujących 

na terenie powiatu. W roku 2011 WIOŚ skontrolował oczyszczalnię w Cieszynie oraz 

oczyszczalnię w Cisownicy, w dwóch przypadkach nie stwierdzono nieprawidłowości.                  

W roku 2012 WIOŚ skontrolował 1 komunalną oczyszczalnię ścieków, gdzie wykazano 

nieprawidłowości wymagające ich usunięcia. 

Zalecenia pokontrolne zostały przez oczyszczalnię wykonane.  

 

Szczegółowe informacje o podjętych przedsięwzięciach w/w zakresu zawiera tabela 4. 

 

2.2.2. Minimalizacja ilości wytwarzanych odpadów i obciążenia środowiska odpadami 

 

W okresie sprawozdawczym poprawiło się gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Przełomem w gospodarce odpadami jest Ustawa z dnia 1 lipca 2011r. o zmianie ustawy                       

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Zapisy tej 

ustawy weszły w życie z dniem 1 stycznia 2012r. Nowe wymogi prawne skierowane są na 

osiąganie wzrostu ilości selektywnie zbieranych odpadów komunalnych oraz spadek 

zmieszanych odpadów kierowanych na składowisko. Nowy stan prawny powoduje, iż  

w zakresie planowania gospodarki odpadami powiaty zostały wyłączone z wykonywania 

planów gospodarki odpadami oraz wykonywania sprawozdawczości z zakresu gospodarki 

odpadami. Kompetencje w tym zakresie mają Gminy powiatu oraz Marszałek Województwa 

Śląskiego. Z tego też względu sprawozdanie zawiera przedsięwzięcia realizowane                              

w szczególności przez samorządy gminne.  

 

Szczegółowe informacje o podjętych przedsięwzięciach w/w zakresu zawiera tabela 5. 

 

2.2.3. Ochrona powietrza 

 

W latach 2011-2012, podobnie jak w ubiegłym okresie sprawozdawczym 

zanieczyszczenie powietrza jest spowodowane w szczególności niską emisją, emisją 

przemysłową oraz emisją pochodzącą z ciągów komunikacyjnych. Ten stan rzeczy jest 

powodem, że po raz kolejny zakwalifikowano powiat cieszyński do strefy „C” jakości 

powietrza. 

Strefa śląska, w której znajduje się powiat cieszyński, uwzględniając kryteria 

ustanowione w celu ochrony zdrowia, ze względu na poszczególne zanieczyszczenia 

powietrza mieści się w następujących klasach: zanieczyszczenie pyłem PM10 – klasa C, 

zanieczyszczenie pyłem PM2,5 – klasa C, zanieczyszczenie dwutlenkiem siarki – klasa C 

stężenie benzo-α-pirenu - klasa C, stężenie ozonu – klasa C ( ze względu na 8 przekroczeń), 

zanieczyszczenie NO2, CO, Pb, As, Cd, Ni, benzen – klasa A.  

Zaznaczyć należy, iż w przypadku zanieczyszczenia pyłem zawieszonym PM10 pomiary 

wykonywane na stacji monitoringowej w Cieszynie przy ul. Mickiewicza nie wykazały 

przekroczeń w przypadku wartości średniorocznych. Natomiast w przypadku wartości  

24-godzinnych odnotowano, iż wartości te zostały przekroczone 55 razy (przy dopuszczalnej 
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częstości przekraczania – 35 razy), co wskazuje, iż w porównaniu do roku 2010 częstotliwość 

przekraczania tych wartości wzrosła o 5%.  

W okresie sprawozdawczym, w powiecie cieszyńskim, odnotowano również 

utrzymujące się  ponadnormatywne stężenie benzo-α-pirenu oraz ozonu.  

Utrzymywanie się powyższych parametrów w strefie „C”, a więc w strefie 

wymagającej działań naprawczych, jest powodem włączenia powiatu cieszyńskiego  

do realizacji Programu Ochrony Powietrza dla stref województwa śląskiego opracowanego 

przez Marszałka Województwa Śląskiego. 

Program ochrony powietrza dla stref województwa śląskiego przyjęty uchwałą 

Sejmiku Województwa Śląskiego Nr III/52/15/2010 z dnia 16 czerwca 2001r. został 

przekazany w 2010r. Powiatowi Cieszyńskiemu w celu jego corocznego sprawozdawania  

od roku 2011. Starosta składa corocznie  Marszałkowi Województwa Śląskiego stosowne 

sprawozdania z realizacji działań na rzecz ochrony powietrza.  

 

Zakres szczegółowych działań podejmowanych w powiecie cieszyńskim  na rzecz ochrony 

powietrza przedstawia tabela 6. 

  

2.2.4. Zrównoważony rozwój turystyki  

 

W latach sprawozdawczych obserwuje się utrzymanie koniunktury turystycznej  

na obszarze powiatu cieszyńskiego. Istotą jest, by na obszarach Natura 2000, zwłaszcza                    

w dziedzinie rozbudowy infrastruktury turystyczno rekreacyjnej, turystyka  miała charakter 

limitowany,  regulujący ruch turystyczny na obszarach objętych ochroną. Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki w powiecie cieszyńskim obejmowały m.in. wydawanie folderów 

promujących powiat cieszyński, współorganizację imprez turystycznych mających na celu 

promocję powiatu. 

Zadanie wspierane było zarówno przez samorządy powiatu, jak również przez 

przedsiębiorców z branży turystycznej oraz przez gospodarstwa turystyczne i ich zrzeszenia. 

Wiodącą  rolę w zakresie turystyki zrównoważonej odgrywają działania podejmowane przez 

Nadleśnictwo Ustroń  oraz Nadleśnictwo Wisła. 

W latach 2011-2012, w celu ochrony środowiska oraz zachowania równowagi 

związanej z ruchem turystycznym, kontynuowano działania lat ubiegłych: organizowanie 

zwiedzania rezerwatów przyrody z udziałem przewodnika, utrzymywanie oraz tworzenie 

nowych tras rowerowych, ścieżek przyrodniczych, spacerowych, edukowanie ekologiczne 

społeczności poprzez powszechny konkurs wiedzy o naszej przyrodzie prowadzony  

na łamach wydawnictw lokalnych, organizowanie imprez masowych z możliwością 

rodzinnego przebywania na łonie natury - Piknik Leśny, Forum Rolnicze, Dni Rybactwa, 

Rajdy Rowerowe, kontynuowanie akcji Sprzątanie Świata, Dzień Ziemi.  

 

Szczegółowe informacje o podjętych przedsięwzięciach z w/w zakresu zawiera tabela 7. 
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2.2.5. Ochrona przed hałasem i szkodliwym działaniem pól elektromagnetycznych 

 

Monitoring hałasu 

W 2011 r. badania monitoringowe hałasu w środowisku wykonywane były                            

w miejscowościach Brenna (przy ul. Góreckiej) oraz Strumień (przy ul. Pszczyńskiej  

na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i przy ul. 1 Maja na terenie OSP w Strumieniu). 

Wyniki pomiarów wskazują, iż przekroczone zostały dopuszczalne poziomy hałasu  

we wszystkich badanych punktach, zarówno w porze dnia jak i w porze nocy. 

Zaznaczyć należy, iż w świetle przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska zapewnienie 

ochrony przed emisją ponadnormatywnego hałasu komunikacyjnego spoczywa  

na zarządzającym drogą. 

W roku 2012  na terenie powiatu cieszyńskiego nie były prowadzone  przez WIOŚ badania   

w sprawie hałasu. 

 

Monitoring pól elektromagnetycznych 

Realizacja zadań z zakresu ochrony przed nadmiernym działaniem pól 

elektromagnetycznych w latach 2011-2012 polegała na badaniach prowadzonych przez 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach. Badania przeprowadzono                         

w miejscowościach: Cieszyn, Koniaków i Wisła. W roku 2012 badania prowadzono                          

w miejscowości Brenna, Skoczów, Ustroń, Zebrzydowice. W żadnym z badanych punktów 

nie odnotowano przekroczeń wartości dopuszczalnej (7 Mv).  

 

Szczegółowe informacje o podjętych przedsięwzięciach z w/w zakresu zawiera tabela 8. 

 

2.3. Edukacja ekologiczna, monitoring i poprawa bezpieczeństwa ekologicznego 

2.3.1. Edukacja ekologiczna  

 

Wymiernym wynikiem wzrastającej świadomości ekologicznej oraz postaw 

proekologicznych wśród mieszkańców powiatu cieszyńskiego jest ogólna akceptacja 

utrzymania powierzchni obszarów objętych ochroną przyrodniczą, wdrażanie systemów 

selektywnej zbiórki odpadów, w tym odpadów biodegradowalnych, akceptacja dalszego 

rozwoju systemów kanalizacji ściekowej  w powiązaniu z  wodociągiem.  

Dostrzec należy wielość instytucjonalną i wszechstronność prowadzonej edukacji 

przenikającej wiele sfer życia mieszkańców powiatu cieszyńskiego. 

W okresie  sprawozdawczym na pierwszy plan wysuwa się edukacja społeczeństwa                

w zakresie właściwego postępowania z odpadami w ramach wprowadzanej „ rewolucji 

śmieciowej” wynikającej z nowego ustawodawstwa z zakresu utrzymania porządku  

i czystości w gminach.  

 

Szczegółowe informacje o podjętych przedsięwzięciach z w/w zakresu zawiera tabela 9. 

 

2.3.2. Monitoring środowiska i ochrona przed nadzwyczajnymi zagrożeniami 

 

Monitoring środowiska i nadzwyczajnych zagrożeń na terenie powiatu cieszyńskiego 

jest prowadzony w ramach posiadanych uprawnień ustawowych przez: 

- Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, 

- Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, 

- Instytut Meteorologii i  Gospodarki Wodnej.  
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Prowadzone przez w/w jednostki działania - zarówno kontrolne jak i monitoringowe 

(zapobiegawcze) - są podstawą do podejmowania stosownych działań przez jednostki 

szybkiego reagowania, jak również samorządy na okoliczność prawdopodobieństwa czy też 

zaistnienia zagrożenia zanieczyszczenia dla środowiska oraz zagrożenia zdrowia i życia 

ludzkiego.  

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska oraz Wojewódzka Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna zobowiązane ustawą, przedkładają coroczne informacje o stanie 

środowiska na terenie powiatu cieszyńskiego oraz informacje  o wynikach kontroli obiektów 

o podstawowym znaczeniu dla danego terenu. Również w okresie sprawozdawczym  

w/w dokumenty zostały przedłożone właściwym organom Powiatu. 

IMGW Państwowa Służba Hydrologiczno-Meteorologiczna w sposób ciągły prowadzi 

monitoring atmosfery i hydrosfery, w sytuacjach normalnych, jak i w stanie zagrożeń.  

Na terenie powiatu działa stały monitoring przeciwpowodziowy w ramach sieci 

posterunków opadowych IMiGW i posterunków wodowskazowych IMiGW i RZGW.  

W celu uzyskiwania informacji o zdarzeniach zagrażających ludziom i ich mieniu oraz 

środowisku utworzony został na terenie powiatu cieszyńskiego System Wczesnego 

Ostrzegania powołany Zarządzeniem Starosty Cieszyńskiego z dnia 23 listopada 2012r.  

w sprawie organizacji i działania systemu wczesnego ostrzegania w powiecie cieszyńskim. 

 

Szczegółowe informacje o podjętych przedsięwzięciach z w/w zakresu zawiera tabela 10. 
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3. Zadania zrealizowane przez lata 2011-2012  
 

1. Ochrona przyrody i poprawa ładu przestrzennego ze szczególnym uwzględnieniem obszarów Natura 2000 

 
 

Ws – zadania we współpracy 

K – zadania koordynowane przez Powiat 

 

 

Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy/Pa

rtnerzy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

1. 2. 3. 4. 

Wspieranie inicjatyw 

dot. porządkowania 

(utrzymywania 

czystości) terenów 

leśnych i 

rekreacyjnych 

Ws 
Samorząd 

Powiatu 

 Gmina Cieszyn 

Coroczne organizowanie akcji „Sprzątanie Świata” – współpraca ze szkołami z terenu gminy Cieszyn 

Wspieranie finansowe i organizacyjne zadania  publicznego realizowanego przez PTTK Oddział Beskid Śląski pn. 

„Wiosenne sprzątanie rezerwatów przyrody” (w 2011 i 2012r.). 

Doprowadzenie do 

właściwego 

funkcjonowania 

gospodarki wodno-

ściekowej w celu 

przywrócenia 

obecności raka 

szlachetnego i 

błotnego wraz z 

działaniami 

informacyjno-

promocyjnymi 

K 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy 

Gmin, Zespół 

Parków 

Krajobrazowych 

Województwa 

Śląskiego, 

Powiat 

Cieszyński 

Gmina Hażlach 

Dofinansowanie budowy przydomowych, indywidualnych oczyszczalni ścieków – w 2011 dofinansowano budowę 7 

oczyszczalni, w 2012 - 4. 

Gmina Strumień 

W ramach posiadanych środków gmin prowadzi rozbudowę kanalizacji. 

Gmina Brenna 

Prowadzono kontrole gospodarki ściekowej, w tym nieruchomości położonych przy ciekach. 

Gmina Wisła 

W ramach Rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wisła - etap III wybudowano około 

19 km sieci kanalizacji sanitarnej, przebudowano i uszczelniono około 6 km sieci kanalizacji sanitarnej, wybudowano 

około 9,5 km sieci wodociągowej. 

„Program restytucji 

głuszca” 

Wolierowa hodowla 

głuszców w 

Nadleśnictwie Wisła 

K 

Samorządy 

Gmin, 

Nadleśnictwo 

Wisła 

Nadleśnictwo Wisła 

Wolierowa Hodowla Głuszców przyniosła następujące efekty: w roku 2011 odchowano 88 głuszców, z czego na terenie 

Beskidu Śląskiego uwolniono 61 sztuk, 16 sztuk przekazano do Nadleśnictwa Ruszów, 1 zasiliła stado podstawowe 

Hodowli. W 2012 roku odchowano 104 głuszce z czego w Beskidzie Śląskim uwolniono 54 sztuki, 30 sztuk uwolniono 

na terenie Nadleśnictw Nawojowa a 20 sztuk na terenie Nadleśnictwa Ruszów. 

Nadleśnictwo Wisła było partnerem projektu realizowanego na terenie Słowacji pt.: „Wspólne kroki w ochronie 

naturalnego dziedzictwa Karpat”. Podjęto współpracę w celu ochrony głuszców po obu stronach granicy, udział 

Nadleśnictwa Wisła w konferencji. Projekt zrealizowano w ramach Funduszu Wyszehradzkiego. 

„Program restytucji 

pstrąga” 
K 

RZGW, 

Wojewoda,  

Samorządy Gmin 

Prowadzenie działań zmierzających do poprawy jakości parametrów wód w rzekach i potokach powiatu cieszyńskiego 

m.in. poprzez kanalizowanie i wodociągowanie gmin Powiatu Cieszyńskiego, celem zwiększenia populacji pstrąga 

Restytucja innych 

gatunków roślin i 

zwierząt cennych ze 

względów 

przyrodniczych 

K 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy 

Gmin, PZW, 

Zespół Parków 

Nadleśnictwo Ustroń 

W ramach realizacji „Programu ochrony i restytucji cisa pospolitego Taxus baccata L. na terenie Polski” posadzono 1450 

szt. sadzonek cisa na powierzchni 0,27ha. Nasiona pozyskane z drzew rosnących na obszarze rezerwatu Zadni Gaj w 

Cisownicy gm. Goleszów 
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Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy/Pa

rtnerzy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

1. 2. 3. 4. 

Krajobrazowych 

Województwa 

Śląskiego 

Rozpropagowanie 

wśród Gmin 

informacji 

dotyczących 

posiadanych w 

powiecie form 

ochrony przyrody 

oraz krajobrazu 

Ws 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy 

Gmin,  

Organizacje 

pozarządowe 

Gmina Cieszyn 

Dofinansowanie konkursów i zajęć edukacyjnych o tematyce związanej z ochroną przyrody, organizowanych przez 

organizacje pozarządowe. 

Gmina Ustroń 

Rozpropagowanie wśród mieszkańców „Przyrodnika Ustrońskiego” 

Gmina Strumień 

W 2012r. sporządzone zostały karty pomników przyrody, które są do wglądu w Urzędzie Miejskim w Strumieniu   

Gmina Brenna 

Udostępniano wszystkim zainteresowanym publikacje dotyczące istniejących na terenie Gminy pomników przyrody 

(obecnie w Gminie ochronie prawnej podlega 54 pomników przyrody ożywionej i nieożywionej) 

Przygotowanie i 

przeprowadzenie 

kampanii 

lobbingowej na rzecz 

ochrony przyrody w 

powiecie 

cieszyńskim 

Ws 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy 

Gmin,  

Organizacje 

pozarządowe 

Gmina Ustroń 

Stowarzyszenie Nauczycieli Edukacji Początkowej kolo nr 15 realizuje wspólnie z młodzieżą projekt pt.”Bociany 

integrują” Rozpropagowano wśród mieszkańców „Przyrodnika Ustrońskiego”. Artykuły na temat przyrody w mieście 

ukazywały się w Gazecie Ustrońskiej. 

Określenie 

pożądanego stylu 

zabudowy w 

powiecie, 

wyznaczenie norm 

architektonicznych – 

opracowanie 

standardów 

urbanistyczno-

architektonicznych – 

w ramach planów 

rozwoju z 

uwzględnieniem 

charakterystyki 

urbanistycznej 

poszczególnych 

gmin  

Ws 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy Gmin 

Gmina Ustroń 

Zadanie zrealizowane w  Miejscowych Planach Zagospodarowania Przestrzennego w kształtowania zabudowy na terenie 

Miasta 

Gmina Brenna 

Gmina Brenna pokryta jest w 99% planami zagospodarowania przestrzennego gminy Brenna, które określają normy 

architektoniczne (dla całej gminy obowiązuje studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego)  

Gmina Skoczów 

Opracowano i przyjęto miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Sołectwa Pierściec i Ochaby. W roku 2012 

rozpoczęto prace nad opracowaniem studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Gminy Skoczów (prace w trakcie) 

Gmina Dębowiec 

Stosowne zapisy w MPZP na bieżąco 

W celu zachowania ładu przestrzennego i utrzymania stylu i charakteru zabudowy opracowane zostały dwa plany 

miejscowe zagospodarowania dla sołectwa Ogrodzona i Łączka. 

Gmina Wisła 

Wprowadzenie do nowoprojektowanych planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego stosownych zapisów 

dotyczących parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy m.in. kształtu dachów, wys zabudowy. 

„Dzikie życie w 

mieście”. Tworzenie 

obszarów 

ochronnych na 

terenach miast. 

Opracowanie 

K Samorządy Gmin 

Gmina Cieszyn 

Prace pielęgnacyjne  pomników przyrody. 

Zakup i rozwieszenie budek lęgowych dla ptaków i nietoperzy. 

Akcja dokarmiania ptaków zimą w oparciu o sieć karmników zlokalizowanych na terenach zieleni miejskiej (zakup 

karmy; opieka nad karmnikami realizowana przez szkoły). 

Gmina Ustroń 
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Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy/Pa

rtnerzy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

1. 2. 3. 4. 

założeń 

projektowych i 

rozdysponowanie ich 

pośród gmin powiatu 

Zadanie zrealizowane i określone w  Studium Uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

uchwalone Uchwałą a Rady Miasta XIX/209/2008 z dnia 28.02.2008 r. 

Promowanie 

projektów z zakresu 

ochrony 

i renaturyzacji 

ekosystemów  

Ws 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy 

Gmin, 

Nadleśnictwa 

Ustroń i Wisła, 

Organizacje 

pozarządowe 

Nadleśnictwo Wisła 

Projekt REW-BE-LAS:  

 „Rewitalizacja beskidzkich lasów na polsko-słowackim pograniczu, w celu poprawy ich społecznych, ekologicznych i 

przeciwpowodziowych funkcji”,   

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej - Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach 

Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007-2013. 

Projekt realizowany jest w ramach: 

Pierwszej Osi Priorytetowej: Rozwój Infrastruktury Transgranicznej 

Tematu 2: Infrastruktura Ochrony Środowiska 

Koszt renaturyzacji siedlisk przez przebudowę zniekształconych drzewostanów w latach 2011-2012 wyniósł 2,88 mln zł, 

z czego dotacja w ramach projektu REW-BE-LAS w roku 2011 wyniosła 1,4 mln zł. Łącznie odnowiono 332,89 ha lasu 

(w ramach projektu REW-BE-LAS 163,87 ha) 

Zespół Parków Krajobrazowych w Żywcu 

Hala Cieńków Postrzedni –  w 2011realizacja zadania: „Zachowanie i wzbogacenie różnorodności biologicznej na 

obszarze hal i łąk górskich beskidzkich parków 

Krajobrazowych i okolic”  (przeprowadzenie koszenia) 

Upowszechnienie 

informacji na temat 

obszarów systemu 

NATURA 2000 w 

powiecie oraz zasad 

funkcjonowania 

systemu  

Ws 

Wojewoda, 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy 

Gmin, 

Nadleśnictwa 

Ustroń i Wisła,  

Zespół Parków 

Krajobrazowych 

Województwa 

Śląskiego, 

Organizacje 

pozarządowe 

Nadleśnictwo Wisła 

Inwentaryzacja przyrodnicza siedlisk a także gatunków priorytetowych Natura 2000 na terenie Nadleśnictwa Wisła z 

2007 roku ma wpływ na planowanie zadań z zakresu gospodarki leśnej na terenach objętych obszarem Natura 2000 

Beskid Śląski. Dzięki temu posiadamy również dodatkowe informacje o zniekształceniu drzewostanów na cennych 

siedliskach. Drzewostany te obecnie podlegają przebudowie. 

Zespół Parków Krajobrazowych w Żywcu 

Na bieżąco udzielanie informacji zainteresowanym w zależności od potrzeb. 

Gmina Strumień 

Gmina Strumień we współpracy z Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach w 2011r.  zorganizowała 

szkolenie dla mieszkańców gminy w Urzędzie Miejskim w Strumieniu, w ramach projektu „Zorganizowanie akcji 

edukacyjnej – działania promujące Europejską Sieć Ekologiczną Natura 2000 w województwie śląskim” 

Opracowanie 

"Planów ochrony 

obszarów  

NATURA 2000" 

K 

Wojewoda, 

Samorząd 

Powiatu, 

Nadleśnictwo 

Ustroń, 

Gmina Ustroń 

Rozpropagowanie wśród mieszkańców „Przyrodnika Ustrońskiego” na Uchwalone w Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania wprowadzono formy ochrony przyrody. 

RDOŚ Katowice 

Przeprowadzenie spotkań dyskusyjnych oraz konsultacji społecznych w ramach opracowywanie planów zadań 

ochronnych dla Obszaru Specjalnej Ochrony Ptaków „Dolin Górnej Wisły”, 

Przeprowadzenie spotkań dyskusyjnych oraz konsultacji społecznych w ramach opracowywanie planów zadań 

ochronnych dla Obszaru Ochrony Siedlisk „Pierściec”, 

Przeprowadzenie spotkań dyskusyjnych oraz konsultacji społecznych w ramach opracowywanie planów zadań 

ochronnych dla Obszaru Ochrony Siedlisk Natura 2000 „Cieszyńskie Źródła Tufowe”  



15 

 

Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy/Pa

rtnerzy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

1. 2. 3. 4. 

Uwzględnienie w 

planowaniu 

przestrzennym 

równowagi 

przyrodniczej 

istniejących 

ekosystemów jako 

warunków 

funkcjonowania 

obszarów NATURA 

2000 

K 

Samorządy Gmin 

w obszarach 

NATURA 2000, 

gospodarstwa 

rybackie,  

Nadleśnictwo 

Ustroń, Wisła, 

mieszkańcy, 

Powiat 

Cieszyński, 

Nadleśnictwo Wisła 

Opiniowanie na etapie studium, projektu planu i planu (Gmina Istebna, Miasto Wisła) 

Gmina Ustroń 

Zadanie zrealizowane w  Miejscowych Planach Zagospodarowania Przestrzennego w uzgodnieniu z Regionalną 

Dyrekcją Ochrony Środowiska 

Gmina Chybie 

W 2012r. uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Chybie, który uwzględnia warunki 

funkcjonowania obszarów NATURA 2012 

Gmina Strumień 

W procesie wprowadzanych zmian planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Strumienia uwzględniane są 

uwarunkowania wynikające z funkcjonowania sieci Natura 2000 

Gmina Brenna 

Obszar Natury 2000 uwzględniony jest w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 

uwzględniany jest w sukcesywnie opracowanych planach. 

Gmina Dębowiec 

Na bieżąco 

Propagowanie 

ekologicznego 

kierunku rozwoju 

rolnictwa na terenie 

obszaru NATURA 

2000  

K 

Wojewoda, 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy Gmin 

Ośrodek 

Doradztwa 

Rolniczego, 

ARiMR 

Gmina Strumień 

Informacje dot. Korzyści z tytułu uprawy w Obszarze Natura 2000 można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Strumieniu 

podczas dyżurów pełnionych przez pracownika ODR  

Sporządzenie "Planu 

ochrony Parku 

Krajobrazowego 

Beskidu Śląskiego" 

K 

Regionalna 

Dyrekcja 

Ochrony 

Środowiska w 

Katowicach, 

Wojewoda, 

Zespół Parków 

Krajobrazowych 

Województwa 

Śląskiego, 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy Gmin 

Nadleśnictwa 

Ustroń i Wisła, 

organizacje 

pozarządowe, 

placówki 

naukowe 

Zespół Parków Krajobrazowych w Żywcu 

Prace nad projektem uchwały Sejmiku Woj. Śląskiego w sprawie zakazów i granic Parku Krajobrazowego Beskidu 

Śląskiego 
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Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy/Pa

rtnerzy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

1. 2. 3. 4. 

Tworzenie 

Ekologicznego 

Systemu Obszarów 

Chronionych 

(ESOCH)  na terenie 

Powiatu 

K 

Zespół Parków 

Krajobrazowych 

Województwa 

Śląskiego, 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorząd Gminy 

Brenna,  

Nadleśnictwo 

Ustroń 

------------------------------ 

Dążenie do 

stworzenia spójnej 

na poziomie powiatu 

strategii 

zagospodarowania 

przestrzennego gmin 

w zakresie ochrony 

środowiska, 

zawierającej 

określenie stref 

działań 

gospodarczych, 

rolniczych, 

przyrodniczych na 

terenie powiatu ze 

względu na obszary 

chronione, w tym 

NATURA 2000  

K 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy 

Gmin, Zespół 

Parków 

Krajobrazowych 

Województwa 

Śląskiego, 

Nadleśnictwo 

Wisła i Ustroń, 

organizacje 

pozarządowe 

Zespół Parków Krajobrazowych w Żywcu 

Uczestnictwo w opiniowaniu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz  miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego 

Gmina Dębowiec 

Plany Miejscowe przedkładane są w fazie opracowania do uzgodnień 

Dla stworzenia spójnej strategii zagospodarowania przestrzennego w zakresie ochrony środowiska zostały określone 

zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla 

Ogrodzonej uwzględniając w ww. planie projektowany obszar specjalnej ochrony siedlisk Natura 2000 pod nazwą 

„Cieszyńskie Źródła Tufowe” 

Gmina Wisła 

Wprowadzenie do nowoopracowanych planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego stosownych zapisów dot. 

ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego. W latach 2011-2012 Rada Miasta Wisły uchwaliła 6 planów 

miejscowych w których granicach występuje obszar Natura 2000 „Beskid Śląski” Wszystkie uchwalone PMZP 

przekazane są Staroście Cieszyńskiemu. 
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2. Ochrona powierzchni ziemi i zasobów kopalin  

 

Ws – zadania we współpracy 

K – zadania koordynowane przez Powiat 

 

 

 

Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

1. 2. 3. 4. 

Wykonanie badań 

geologicznych 

terenów 

przeznaczonych w 

miejscowych 

planach 

zagospodarowania 

przestrzennego pod 

budownictwo na 

okoliczność 

ewentualnego 

wystąpienia zjawisk 

osuwiskowych 

Ws 
Starosta Powiatu, 

Samorządy Gmin 

Powiat Cieszyński 

- Prowadzenie rejestru osuwisk w powiecie cieszyńskim. Do tej pory Państwowy Instytut Geologiczny – PIB z Krakowa, 

w ramach ogólnopaństwowego programu SOPO – System Osłony Przeciwosuwiskowej (finansowanego przez 

Ministerstwo Środowiska), opracował mapy osuwisk oraz terenów potencjalnie zagrożonych ruchami masowymi dla 8 

gmin  Powiatu Cieszyńskiego. W okresie sprawozdawczym  (2011-2012r.) opracowano mapy dla gmin: Brenna, 

Goleszów, Ustroń, Zebrzydowice.  

-W ramach programu SOPO opracowano również 11 kart dokumentacyjnych osuwisk, w okresie sprawozdawczym  

(2011-2012r.) 6 kart dla osuwisk w Kaczycach Dolnych, Marklowicach Górnych, Kończycach Małych, Kaczycach, 

Ustroniu (ul. Sanatoryjna) i Cieszynie (ul. Majowa). 

- Państwowy Instytut Geologiczny – PIB w Krakowie w grudniu 2012r. przesłał wyniki badań z wstępnego raportu z 

prac monitoringowych wykonanych na osuwisku w Cieszynie, w rejonie ulicy Błogockiej. Raport zawiera wyniki m.in. 

monitoringu wgłębnego (sieć otworów inklinometrycznych), pomiarów poziomu wody w piezometrze, monitoringu 

powierzchniowego (naziemny skaning laserowy) oraz badań geofizycznych. 

- Organ administracji geologicznej zatwierdza projekty robót geologicznych oraz dokumentacje geologiczno – 

inżynierskie wykonywane na potrzeby posadawiania obiektów budowlanych które znajdują się na obszarach 

osuwiskowych oraz predysponowanych do powstania osuwisk i ujęte są w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego gmin. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 

25.04.2012r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych (Dz. U. z 2012, poz. 

463) projekty oraz dokumentacje geologiczno – inżynierskie wykonuje się dla obiektów zakwalifikowanych do trzeciej 

kategorii geotechnicznej w skomplikowanych warunkach gruntowych (występowanie niekorzystnych zjawisk 

geologicznych, w tym zjawisk osuwiskowych) oraz w złożonych warunkach drugiej kategorii. W związku z powyższym 

w latach 2011r. – 2012r. decyzją Starosty Cieszyńskiego zatwierdzono 59 projektów robót geologiczno – inżynierskich 

oraz 54 dokumentacje geologiczno – inżynierskie z wynikami i interpretacją wykonanych prac geologicznych. 

Gmina Strumień 

Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego tereny osuwiskowe są zlokalizowane w Pruchnej, w przypadku 

planowanych inwestycji na etapie uzyskiwania pozwolenia na budowę wymagane jest sporządzenie opinii 

geotechnicznej określającej warunki posadowienia obiektów budowlanych 

Gmina Brenna 

Gmina posiada w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego oznaczone tereny zagrożone procesami 

osuwiskowymi, dodatkowo w części mpzp znajdują się zapisy : „ każdą inwestycje budowlaną należy poprzedzić 

dokumentacja geologiczno-i inżynierską określająca możliwości zabudowy” oraz  „…obowiązuje sporządzenie opinii 

geotechnicznej określającej warunki posadowienia obiektów budowlanych w sposób określony w przepisach 

szczególnych”   

Zalesianie gruntów 

na podstawie ustawy 

o lasach 

K 

Agencja 

Restrukturyzacji 

i Modernizacji 

Nadleśnictwo Wisła 

Brak zainteresowania ze strony mieszkańców zalesianiem gruntów porolnych w ramach PROW 2007-2013 na terenie 

Nadleśnictwa Wisła. 
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Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

1. 2. 3. 4. 

Rolnictwa, 

Samorząd 

Powiatu,  

Użytkownicy 

terenów, 

Nadleśnictwo 

Wisła i Ustroń 

Gmina Strumień 

W 2012r. sporządzone zostały uproszczone plany urządzenia lasu dla poszczególnych miejscowości, które były 

wyłożone do wglądu również w Urzędzie Miejskim w Strumieniu przez okres 30 dni (dla lasów stanowiących własności 

Skarbu Państwa) 

 

 

 

3. Ochrona i zrównoważony rozwój lasów 

 

Ws – zadania we współpracy 

K – zadania koordynowane przez Powiat 

 

 

Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

 

1. 2. 3. 4. 

Inicjowanie działań 

edukacyjnych w 

zakresie gospodarki 

leśnej 

Ws 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy Gmin 

Gmina Brenna 

Działania edukacyjne podejmowane są przez placówki oświatowe z terenu Gminy 

Nadleśnictwo Ustroń i Nadleśnictwo Wisła 

Działania edukacyjne w ramach funkcjonowania Ośrodków Edukacji Ekologicznej w Ustroniu i Istebnej i Leśnych 

Ścieżek Ekologicznych 

Przebudowa 

drzewostanów 

zagrożonych 

zamieraniem na 

terenie Nadleśnictwa 

Wisła i Ustroń 

K 
Nadleśnictwo 

Wisła i Ustroń 

Nadleśnictwo Wisła 

Na terenie Nadleśnictwa Wisła w latach 2011-2012 w ramach przebudowy odnowiono łącznie 332,89 ha powierzchni 

leśnych na terenie Lasów Państwowych oraz 21,95 ha na terenie Lasów Niepaństwowych. Koszty przebudowy 

drzewostanów w LP wynoszą 2,88 mln zł 

Zręby sanitarne 

świerka w obszarze 

Nadleśnictwa Wisła i 

Ustroń 

K 
Nadleśnictwo 

Wisła i Ustroń 

Nadleśnictwo Wisła 

Gradacja kornika drukarza załamała się w 2010 roku i nie są wykonywane już zręby sanitarne a jedynie cięcia 

pojedynczych drzew zasiedlonych lub gniazd kornikowych. Znacznie ograniczyła się również liczba drzew zasiedlonych 

i ogółem ilość cięć sanitarnych, na korzyść planowych cięć hodowlanych. Więcej informacji o działaniach w ochronie 

lasu w poniższym punkcie. 

Podejmowanie 

działań 

zmierzających do 

ochrony lasu (zręby 

K 
Nadleśnictwo 

Wisła i Ustroń 

Powiat Cieszyński 

Prowadzenie gospodarki leśnej zgodnie z opracowanymi na zlecenie Starosty Cieszyńskiego i zatwierdzonymi 

uproszczonymi planami urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa obejmujących obszar 

Gmin: Wisła i Ustroń; 
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Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

 

1. 2. 3. 4. 

sanitarne, 

zabezpieczanie 

upraw leśnych przed 

zwierzyną 

zwalczanie 

szkodników, ochrona 

p.pożarowa w 

obszarze 

Nadleśnictwa Wisła i 

Ustroń) 

- Prace nad opracowaniem uproszczonego planu urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa 

w Nadleśnictwach Wisła i Ustroń, obejmujących obszar gmin: Istebna, Brenna, Skoczów, Goleszów, Cieszyn, 
Hażlach, Dębowiec, Zebrzydowice, Strumień i Chybie (przeprowadzenie przetargu, podpisanie umowy z 
wykonawcą, pobieranie materiałów geodezyjnych, prace taksacyjne, wyłożenie dokumentów w Gminach, 
rozpatrywanie uwag i zastrzeżeń do projektu UPUL złożonych przez właścicieli lasów, uzyskanie opinii 
Nadleśniczych, procedura OOŚ) 

Nadleśnictwo Wisła 

2011 

W ramach cięć sanitarnych pozyskano 47 tys. m
3
 drewna Św. Koszt pozyskania wyniósł 920,1 tys. PLN.  Koszty 

poniesione na ochronę lasu przed owadami wyniosły 492,8 tys. PLN. Wystawiono 1622 szt. pułapek feromonowych, w 

których zastosowano feromony Ipsodor i Chalcodor oraz okorowano 122 m
3
 drewna.  

W ramach ochrony lasu przed zwierzyną zabezpieczono chemicznie 558 ha a mechanicznie 23 ha upraw. Ogółem 

koszty poniesione na ochronę upraw przed zwierzyną wyniosły 236,4 tys. PLN. 

2012 

W ramach cięć sanitarnych pozyskano 49 tys. m
3
 drewna Św. Koszt pozyskania wyniósł 1008 tys. PLN.  Koszty 

poniesione na ochronę lasu przed owadami wyniosły 343,4 tys. PLN. Wystawiono 860 szt. pułapek feromonowych, w 

których zastosowano feromony Ipsodor i Chalcodor oraz okorowano 434 m
3
 drewna.  

W ramach ochrony lasu przed zwierzyną zabezpieczono chemicznie 596 ha a mechanicznie 38,8 ha upraw. Ogółem 

koszty poniesione na ochronę upraw przed zwierzyną wyniosły 332,4 tys. PLN. 

 

 

 

 

4. Ochrona wód powierzchniowych i podziemnych - racjonalna gospodarka wodno-ściekowa  

 

Ws – zadania we współpracy 

K – zadania koordynowane przez Powiat 

 

 

 

Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

  

1. 2. 3. 4. 

Rewitalizacja rzeki 

Olzy i jej dorzecza 
K 

Samorządy 

Gmin, RZGW, 

ŚZMiUW. 

Sąsiednie 

Powiaty wraz ze 

Gmina Cieszyn 

Realizacja projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej”  (szczegółowy opis działań 

przedstawiono poniżej) przyczyniła się do poprawy stanu wód w Olzie i jej dorzeczu 
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Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

  

1. 2. 3. 4. 

stroną czeską,  

Stowarzyszenie 

OLZA 

Budowa 

przydomowych 

oczyszczalni 

ścieków w gminach 

K 

Samorządy 

Gmin, 

Mieszkańcy 

Gmina Cieszyn 

dofinansowanie budowy ze środków budżetu Gminy Cieszyn  4 przydomowych oczyszczalni ścieków 

Gmina Hażlach 

Budowa przydomowych, indywidualnych oczyszczalni ścieków – w 2011 - 7 oczyszczalni, w 2012 -  5 oczyszczalni 

Gmina Chybie 

W Roku 2011 do wójta wpłynęły 3 zgłoszenia o wykonaniu przydomowej oczyszczalni ścieków. W 2012 nie wpłynęło 

żadne zgłoszenie dotyczące przydomowej oczyszczalni ścieków.  

Gmina Strumień 

Według zgłoszeń mieszkańców, na terenie Gminy Strumień wybudowano: 

- w 2011r. – 6 oczyszczalni 

- w 2012r. – 4 oczyszczalnie 

Gmina Brenna 

Przystąpiono do opracowania „ Programu poprawy gospodarki wodno-sciekowej na terenach znajdujących się poza 

aglomeracją Skoczów- Budowa przydomowych biologicznych  oczyszczalni ścieków na terenie gminy Brenna”  

Gmina Skoczów 

W roku 2011-2012 zostały złożone dwa zgłoszenia o przystąpieniu do eksploatacji dwóch przydomowych oczyszczalni 

ścieków  dla budynków mieszkalnych 

Gmina Wisła 

Wprowadzono dopłaty do budowy przydomowych oczyszczalni w latach 2011-2012 dofinansowano budowę 4 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Rozbudowa sieci 

wodociągów 

publicznych, 

kanalizacji i 

budowa lokalnych 

oczyszczalni 

ścieków z 

zachowaniem 

możliwości 

wykorzystania 

infrastruktury w 

układzie 

międzygminnym 

K 

Samorządy 

Gmin, 

Wodociągi Ziemi 

Cieszyńskiej 

Gmina Cieszyn 

Realizacja projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej” ( w 2011 i 2012 r. 

zrealizowano etapy:  

- modernizacja oczyszczalni ścieków,  

- budowa sieci kanalizacyjnej w Cieszynie –Mnisztwie – dł. ok. 18 km,  

- budowa sieci kanalizacyjnej w  

Cieszynie – Krasnej – dł. ok. 25 km,  

- budowa sieci kanalizacyjnej w w rejonie ul. Pikiety i Przepilińskiego –  dł. ok. 6 km,  

- budowa sieci kanalizacyjnej w rejonie ul. Wiejskiej i Powstańców Śląskich – dł. ok. 0,6 km,  

- przebudowa kanalizacji sanitarnej w obrębie ul. Sikorskiego i Wojska Polskiego). 

Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej 

Modernizacja sieci wodociągowych w 2011 roku 

Cieszyn ul. Bielska wodociąg Ø 225 PE - 840 mb 

Cieszyn ul. Paderewskiego wodociąg Ø 110 PE - 250 mb 

Cieszyn ul. Miarki i ul. Kraszewskiego wodociąg Ø 160 PE - 720 mb 

Cieszyn ul. Cienciały wodociąg Ø 110 PE - 260 mb 

Cieszyn ul. Zalewskiego wodociąg Ø 110 PE - 620 mb 

Cieszyn ul. Na Wzgórzu wodociąg Ø 110 PE - 300 mb 

Cieszyn ul. Spadowa wodociąg Ø 110 PE - 260 mb 
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Cieszyn ul. Pochyła wodociąg Ø 110PE - 210 mb 

Dzięgielów Zamek ul. Spacerowa wodociąg Ø 160 PE – 440 mb 

Ustroń ul. Szeroka wodociąg Ø 160 PE - 310 mb 

Ustroń wodociąg magistralny Ø 315/400 PE ul. A. Brody – 100 mb 

Skoczów ul. Ustrońska wodociąg Ø 160 PE - 250mb 

Skoczów ul. Mickiewicza wodociąg Ø 225 PE - 960 mb 

Chybie, ul. Wyzwolenia kontynuacja wodociąg Ø 110 PE - 600mb  

Strumień ul. Strażacka wodociąg Ø 110 PE kontynuacja - 2470 mb 

Drogomyśl wodociąg Ø 160/ 110PE - 9120 mb 

Chybie Mnich ul. Świerczewskiego wodociąg Ø 110 PE - 260 mb 

Chybie Mnich ul. Czereśniowa wodociąg Ø 1 60 PE - 30 mb 

Chybie ul. Bielska wodociąg Ø 110 PE - 70 mb 

Wisła ul. Górnośląska- Bukowa wodociąg Ø 160 PE – 600 mb 

Wisła ul. Lipowa , wodociąg Ø 110 PE - 590 mb 

Przyłącza wodociągowe - 5790 mb 

Inicjatywy społeczne 

Ustroń ul. Polańska wodociąg Ø 110 PE - 520 mb 

Kończyce Wielkie ul. Zamkowa wodociąg Ø 90 PE - 170 mb 

 

Modernizacja sieci wodociągowych w 2012 roku 
Cieszyn sieci wodociągowe w Śródmieściu zlewnia rzeki Bobrówki - 3750 mb 
Cieszyn sieci wodociągowe w Śródmieściu zlewnia rzeki Olzy - 1250 mb 
Cieszyn ul. Kraszewskiego wodociąg Ø 110 PE - 30 mb 

Cieszyn ul. Stroma wodociąg Ø 110 PE  -150 mb 

Cieszyn ul. Paderewskiego wodociąg Ø 250 PE - 10 mb 

Cieszyn Plac Teatralny wodociąg Ø 90 PE - 150 mb 

Cieszyn AL Łyska wodociąg Ø 160 PE - 280 mb 

Cieszyn ul. Przykopa wodociąg Ø 160 PE - 100 mb 

Cieszyn ul. Młyńska Brama wodociąg Ø 160 PE - 110 mb 

Cieszyn ul. Schodowa wodociąg  Ø 90 PE - 100 mb 

Cieszyn ul. Ogrodowa wodociąg  Ø 280 PE - 210 mb 

Cieszyn ul. Bednarska wodociąg  Ø 160 PE - 100 mb 

Cieszyn ul. Powstańców Śl. wodociąg Ø 110 PE - 820 mb 
Cieszyn ul. Skośna , Wiejska, Mała, Złota, Nikła wodociąg PE - 860 mb 
Cieszyn ul. Zaleskiego wodociąg PE  -140 mb 
Cieszyn ul. Kiedronia, Bóżnicza wodociąg  Ø 90 PE - 203 mb 
Cieszyn ul. Trzech Braci , Śrutarska , Nowe Miasto wodociąg  Ø 110PE - 150 mb 
Cieszyn ul. 3 Maja wodociąg Ø 160 PE - 540 mb 

Cieszyn ul. Kluckiego wodociąg  Ø 50PE - 40 mb 

Cieszyn ul. Mennicza wodociąg Ø 110 PE - 160 mb 

Cieszyn ul. Zamkowa wodociąg Ø 160 PE - 460 mb 

Dzięgielów ul. Lipowa wodociąg Ø 160 PE - 710 mb  
Ustroń Goje wodociąg magistralny Ø 400/315 PE – 120mb 
Chybie, ul. Wyzwolenia kontynuacja wodociąg Ø 110 PE - 500 mb 
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Drogomyśl wodociąg Ø 160/110PE - 1800 mb 
Chybie ul. Wojska Polskiego wodociąg Ø 110 PE - 800 b 
Chybie ul. Cieszyńska - wodociąg Ø 90/63/40 PE - 90 mb 
Chybie ul. Ogrodnicza, Cieszyńska wodociąg Ø 160 PE - 160 mb 
Chybie ul. Topolowa wodociąg Ø 63/40 - 170 mb 

Chybie ul. Moniuszki wodociąg Ø 90/63/50 PE - 630 mb 
Wisła ul. Górnośląska- Bukowa wodociąg Ø 160 PE - 1480 mb 
Przyłącza wodociągowe - 3610 mb 

Inicjatywy społeczne 

Mnich ul. Ogrodnicza wodociąg Ø 110/90 PE – 160 mb 

Zamarski ul. Cieszyńska wodociąg  Ø 90/63 PE – 210mb 

Ustroń ul. Orzechowa wodociąg Ø 90 PE – 70 mb 

Drogomyśl ul. Modrzewiowa i Zbytków ul. Wyzwolenia wodociąg Ø 110 PE - 200 mb 

Gmina Hażlach 

Budowa wodociągu w Kończycach Wielkich i Zamarskach 

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Hażlachu o II etap (osiągnięto docelowa przepustowość oczyszczalni 340 m
3
/d) 

Gmina Istebna 

Budowa ujęcia wody wraz ze stacja uzdatnia wody i siecią wodociągową . Koszt  2.180.480,72  

Zakres rzeczowy: 

- ujecie wody  na rzece Olza , 

- stacja uzdatnia wody  

-sieć wodociągowa o długości  - 4,7 km. 

- podłączenia domowe o długości  0,8 km , 

- 47 sztuk. 

Budowa kanalizacji sanitarnej Kohuty w Istebnej 

Zakres rzeczowy:  

- długość sieci – 0,2 km 

- długość podłączeń – 40 m, 

- liczba podłączeń – 4 

Budowa kanalizacji sanitarnej Istebna – Andziolówka – etap II. 

Zadanie w trakcie realizacji.  

Opracowano dokumentację na budowę kanalizacji sanitarnej Istebna – Andziołówka – etap III. 

Planowana realizacja – lata 2013 – 2015  

Budowa kanalizacji sanitarnej Jaworzynka – Biłki, Dragony,  

Zadanie w trakcie realizacji z terminem zakończenia czerwiec 2013.  

Gmina Ustroń 

Kanalizacja sanitarna w rejonie ulic Skoczowskiej i Wodnej – 548 022,95 

Kanalizacja sanitarna w rejonie ulicy Zabytkowej w Ustroniu - 328 546,55 

Kanalizacja sanitarna w rejonie ulicy Baranowej w Ustroniu - 103 493,77 

Wodociąg ul. A.Brody – 54 254,27 

Wodociąg w ul. Sosnowej – 170 896,46 

Wodociąg w ul. Polańskiej i Złocieni  - 285 454,74 

Wodociąg w ul. Długiej I etap – 101 653,76  
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Kanalizacja sanitarna w ul.Kamieniec 515 757,00 

Budowa kanalizacji sanitarnej –ulica Długa – I etap – 100 000,00 

Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Folwarczna 115 065,23 

Budowa wodociągu w ul. Długiej – 229 640,00 

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w mieście – 12 251,00 

Gmina Chybie 

W 2011r. wybudowano nowy wodociąg przy ul. Ogrodniczej o długości 534,20mb 

Gmina Brenna 

W okresie sprawozdawczym prowadzono przedsięwzięcia w zakresie wzrostu dostępności mieszkańców do sieci 

kanalizacyjnej oraz wodociągowej poprzez budowę sieci wodociągowej dla budynków wielorodzinnych przy  

ul. Kamińskiego w Górkach Wielkich Sojka oraz budowę sieci wodociągowej w Górkach Wielkich: Szpotawice - Pod 

Górką -  Solarska (wykonano częściowo), a także budowę kanalizacji sanitarnej z siecią przyłączy obejmującej obszar 

od Brennej centrum do Brennej Bukowa   

Gmina Skoczów 

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz  z przyłączami w sołectwie Kiczyce-etap I.  

Wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami o długościach: 

- rurociągi PVC Ø 315 – 1 938,01 mb 

- rurociągi PVC Ø 250 – 2 894,46 mb 

- rurociągi PVC Ø 200 – 3 537,13 mb 

- rurociągi PVC Ø 160 – 4337,28 mb 

- rurociągi PVC Ø 250, Ø 110wraz z pompownią ścieków P1 – 3 273,26 mb 

- przyłącza 157 szt. 

Realizacja 2011 rok. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Pogórze w rejonie ulicy Ks. Gawlasa – wykonanie wg. P.T. sieci kanalizacji 

sanitarnej o długości: 

- rurociągi  PVC Ø 200 –  192,2 mb. 

Realizacja 2012 rok. 

Budowa przyłączy kanalizacyjnych stanowiących uzupełnienie sieci kanalizacji sanitarnej w sołectwie Kiczyce, w tym:  

- opracowanie dokumentacji projektowej przyłączy kanalizacyjnych  

- wykonanie  sieci - rurociągi PVC Ø 200                     i Ø 160 – 866,0 mb. Realizacja 2012. 

Budowa sieci wodociągowej wraz                  z przyłączami w  rejonie ulicy Kiczyckiej. 

Wykonanie sieci wodociągowej wraz z przyłączami o długościach: 

- rurociągi PVC Ø 110 – 3958,4 mb 

- rurociągi PVC Ø 90 – 1552,8 mb 

- rurociągi PVC Ø 63 – 611,2 mb 

- rurociągi PVC Ø 50 – 60,7 mb 

- rurociągi PVC Ø 40 – 2039,1 mb 

- hydranty – 56,8 mb 

Realizacja 2011 rok. 

Gmina Dębowiec 

-rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Dębowiec 

-budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Dębowcu 

- remont wodociągu w rejonie Kamieńca w Ogrodzonej 
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-rozbudowa oczyszczalni ścieków w Ogrodzonej 

Gmina Wisła 

W ramach Rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wisła - etap III wybudowano około 19 

km sieci kanalizacji sanitarnej, przebudowano i uszczelniono około 6 km sieci kanalizacji sanitarnej, wybudowano 

około 9,5 km sieci wodociągowej. 

Opracowanie 

warunków 

korzystania z wód 

regionu wodnego oraz 

planów ochrony 

przeciwpowodziowej 

w regionie 

K 

Regionalny 

Zarząd 

Gospodarki 

Wodnej 

RZGW w Gliwicach 

Opracowanie warunków korzystania z wód regionu wodnego 

Wstępem do prac nad opracowaniem warunków korzystania z wód regionów wodnych było wykonanie w 2010r. , dla 

obszaru całej Polski, opracowania pn.:  „Szczegółowe wymagania, ograniczenia i priorytety dla potrzeb wdrażania planu 

gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy”, w ramach którego wykonano m.in.: charakterystyki regionów 

wodnych w oparciu o  aktualne materiały informacyjne oraz wykonano model matematyczny na potrzeby 

prowadzonych analiz bilansowych. 

W ramach procesu tworzenia ww. warunków obowiązkiem organu opracowującego plany, programy i in. dokumenty 

jest umożliwienie udziału społeczeństwa na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 3 października 2008 o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227). 18 października 2011r. dyrektor RZGW Gliwice wydał 

obwieszczenie informujące o przystąpieniu do sporządzeniu warunków korzystania z wód. Informacja w przedmiotowej 

sprawie została wysłana do właściwych terytorialnie jednostek administracji samorządowej, z prośbą o 

rozpowszechnienie informacji o prowadzonych konsultacjach. Ponadto obwieszczenia te zostały zamieszczone na 

stronie internetowej RZGW Gliwice, wraz z materiałami przybliżającymi zagadnienia związane z gospodarowaniem 

wodami w regionach wodnych (mapy poglądowe, plany gospodarowania wodami, program wodno-środowiskowy kraju, 

charakterystyki regionów wodnych, charakterystyki JCWPd), jak również został opracowany i zamieszczony na stronie 

formularz składania uwag i wniosków. Uwagi i wnioski w ramach konsultacji społecznych można było składać od 2 

listopada do 23 listopada 2011r. 

W roku bieżącym sporządzono projekt rozporządzenia Dyrektora RZGW Gliwice ustanawiającego warunki korzystania 

z wód regionu wodnego Górnej Odry wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dla ww. projektu. W dniach 11.04 

– 07.05 2013r. trwają konsultacje społeczne projektu rozporządzenia w sprawie ustalenia warunków korzystania z wód 

regionów wodnych Górnej Odry – z materiałami w tej sprawie można się zapoznać na stronie internetowej RZGW 

Gliwice. 

Opracowanie planów ochrony przeciwpowodziowej w regionie 
W latach 2011-2012 w powiecie cieszyńskim nie były realizowane żadne prace dla omawianego zadania. Jednocześnie 

informujemy, że Prezes Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej przygotowuje plany zarządzania ryzykiem 

powodziowym dla obszarów dorzeczy, które mają być gotowe do dnia 22.11.2015r. 

 

Dążenie do 

realizacji programu 

„Ochrona Zlewni 

Jeziora 

Goczałkowickiego – 

ujęcia wody pitnej 

Wisły” - 

K Samorządy Gmin 

Gmina Ustroń 

Ochrona wód zbiornika wody pitnej dla aglomeracji Górnego Śląska poprzez budowę systemu kanalizacji sanitarnej w 

rejonie ulicy Leśnej – 657 538,74 

Gmina Chybie 

W związku z realizacja projektu pn „Ochrona wód zbiornika wody pitnej dla aglomeracji Górnego Śląska poprzez 

budowę systemu oczyszczania ścieków w gminie Chybie’  gmina w 2011r. zakończyła realizację: 

-  budowy oczyszczalni ścieków z kolektorem do „starej’ oczyszczalni (etap I zadanie1) – łącznie 2.172 mb kolektora 
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modernizacja i 

rozbudowa 

kanalizacyjnego 

systemu powiatu dla 

Aglomeracji 

Śląskiej i Górnej  

wraz z pompownia oraz oraz oczyszczalnia o przepustowości 550 m3/dobę- zadanie współfinansowane ze środków 

EFRR w ramach RPO WSL 2007-2013 oraz WFOŚiGW w Katowicach  

-  budowy kanalizacji sanitarnej (etap II zadanie 1 )- łącznie 8.242,5 mb kanalizacji, 7 przepompowni- zadanie 

współfinansowane ze środków EFFROW w ramach PROW 2007-2013 oraz WFOŚiGW w Katowicach (umorzenie) 

Ponadto w 2012r rozpoczęto budowę drugiej części kanalizacji w ramach etapu I (etap I zad. 2 ) , którego zakończenie 

planowane jest na 30.06.2014r. zadanie przewiduje budowę ok. 30 km kanalizacji sanitarnej i doposażenie drugiego 

ciągu oczyszczalni (do łącznej przepustowości 1100 m3/dobe)- zdanie współfinansowane ze środków EFRR w ramach 

RPO WSL 2007-2013 oraz WFOŚiGW w Katowicach   

Gmina Strumień 

W 2011 roku zrealizowano: 

- budowa kanalizacji sanitarnej ul. Łuczkiewicza w Strumieniu koszt inwestycji: 232 562,58zl 

- budowa kanalizacji sanitarnej ul. Parkowa i Brodeckiego w Strumieniu koszt inwestycji: 519 439.89zl  

-budowa przyłącza kanalizacji deszczowej odprowadzające wody z ul. Głównej w Pruchnej do rowu melioracyjnego 

32 595,00 zl brutto  

- budowa odwodnienia odcinka Anny Bernd wraz z odprowadzeniem kanalizacji deszczowej w terenu Gimnazjum im. 

Powstańców Śł. w Strumieniu 124 209,13zl  

W 2012 roku zrealizowano: 

- budowa sieci wodociągowej w Zbytkowej przy ul. Wyzwolenia 89 744,58 zl 

- budowa sieci wodociągowej w Drogomyślu przy ul. Modrzewiowej  

36 567,72 zl 

W 2012r. przystąpiono do realizacji zadania: „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w zlewni oczyszczalni ścieków w 

Strumieniu- budowa kanalizacji sanitarnej w Strumieniu i Zbytkowie – etap I”, planowane wykonanie w 2013r. 

Przystąpiono również do zadania „Wymiana systemu technologicznego napowietrzania na oczyszczalni ścieków w 

Strumieniu”- realizacja 2013/2014 

Gmina Wisła 

W ramach Rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wisła - etap III wybudowano około 19 

km sieci kanalizacji sanitarnej, przebudowano i uszczelniono około 6 km sieci kanalizacji sanitarnej 

Gmina Skoczów 

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w sołectwie Kiczyce-etap I.  

Wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami o długościach: 

- rurociągi PVC Ø 315 – 1 938,01 mb 

- rurociągi PVC Ø 250 – 2 894,46 mb 

- rurociągi PVC Ø 200 – 3 537,13 mb 

- rurociągi PVC Ø 160 – 4337,28 mb 

- rurociągi PVC Ø 250, Ø 110wraz z pompownią ścieków P1 – 3 273,26 mb 

- przyłącza 157 szt. 

Realizacja 2011 rok. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Pogórze w rejonie ulicy Ks. Gawlasa – wykonanie wg. P.T. sieci kanalizacji 

sanitarnej o długości: 

- rurociągi  PVC Ø 200 –  192,2 mb. 

Realizacja 2012 rok. 

Budowa przyłączy kanalizacyjnych stanowiących uzupełnienie sieci kanalizacji sanitarnej w sołectwie Kiczyce, w tym:  
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- opracowanie dokumentacji projektowej przyłączy kanalizacyjnych  

- wykonanie  sieci - rurociągi PVC Ø 200 i Ø 160 – 866,0 mb. Realizacja 2012. 

Budowa sieci wodociągowej wraz  z przyłączami w  rejonie ulicy Kiczyckiej. 

Wykonanie sieci wodociągowej wraz z przyłączami o długościach: 

- rurociągi PVC Ø 110 – 3958,4 mb 

- rurociągi PVC Ø 90 – 1552,8 mb 

- rurociągi PVC Ø 63 – 611,2 mb 

- rurociągi PVC Ø 50 – 60,7 mb 

- rurociągi PVC Ø 40 – 2039,1 mb 

- hydranty – 56,8 mb 

Realizacja 2011 rok. 

 

Regulacja potoków 

i rzek 
K 

Regionalny 

Zarząd 

Gospodarki 

Wodnej, 

Samorządy 

Gminne 

RZWG w Gliwicach 

W latach 2011-2012 wykonywane były roboty remontowe związane z usuwaniem szkód powodziowych tj.: 

Usunięcie szkód w zabudowie regulacyjnej potoków w gminie Wisła: Gołębiczek w km 1+130-1+250; Gościejów w km 

0+200-0+250.  

Usunięcie szkód powodziowych w zabudowie regulacyjnej potoku Czadeczka w km 7+100-7+140 m. Jaworzynka 

(Byrty).  

Remont stopnia rz. Brennica w km 3+095 m. Górki Wielkie – usuwanie szkód powodziowych z 2010 r.  

Usunięcie szkód powodziowych na potoku Dobka – remont niecek wypadowych progów w km 0+000-0+300 w m. 

Ustroń – Dobka, 

Remont rzeki Piotrówki w km 14+300-19+000 w m. Marklowice-Zebrzydowice, 

Remont umocnień prawego brzegu rzeki Olzy na wysokości ośrodka „Złoty Groń” i ujścia potoku Połomity Wielkie w 

km 76+280-76+410 – usuwanie szkód powodziowych z 2010 r. m Istebna 

Naprawa szkód powodziowych na potoku Węgierskim w km 0+850-1+150 w m. Brenna zabudowa wyrw brzegowych 

Potok Sarkander km 0+090-0+150 m. Cieszyn – remont żłobu 

Potok Olecka km 0+600-1+267 m. Istebna remont budowli regulacyjnych wraz z zabudową wyrw brzegowych 

Usuwanie skutków powodzi potoku Roztoka naprawa prawego brzegu na odcinku ok. 100 m w m. Istebna przysiółek 

Mała Łączka 

Potok Kopydło w m. Wisła km 0+240-0+270 – remont regulacji  

Rzeka Piotrówka w m. Kończyce Wielkie km 24+450 zabudowa wyrw i wykonanie umocnień na brzegu prawym. 

Rzeka Piotrówka km 29+000 przy ul. Młyńskiej 14 Kończyce Wielkie. 

Gmina Istebna 

Zabudowa wyrw brzegowych oraz stabilizacja koryta potoku  Olecka na odcinku od 0+600 do 1 +267. 

Wartość zadania 828.539,89 zł. 

Gmina Strumień 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach wykonał prace naprawcze w korycie rzeki małej Wisły prace 

konserwacyjne polegające na wycince drzew i zakrzaczeń  których wiek nie przekraczał 10 lat. Uporządkowano w ten 

sposób następujące odcinki rzeki: 

Baków- w km 57+090+57+486, brzeg lewy; Drogomyśl w km 61+630-61-780,brzeg prawy; Drogomyśl w km 63+300-

63+840, brzeg prawy. 

Śląski Zarząd Melioracji Wodnych w Katowicach Biuro Terenowe w Cieszynie przeprowadził następujące prace: 

roboty konserwacyjne: 
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- wały rzeki Knajki-10,7 km 

- wały Lewobrzeżnej Młynówki Kiczyckiej – 0,9 km 

- ciek MZ II – 2,0 km 

-potok Hynek-2,7 km 

usuwanie szkód powodziowych : 

- Młynówka Drogomyska – 2,4 km 

-Knajka – 1,9 km  

zadania inwestycyjne: 

- Młynówka Drogomyska- regulacja zakończona  w 2012r. 

Gmina Wisła 

Remont brzegu potoku w ciągu ul. Wańkowskiej, 

Remont brzegu potoku w ciągu ul. Cieślarów, 

Remont brzegu potoku w ciągu ul. Kędziorowskiej, 

Remont brzegu potoku w ciągu ul. Koszarzyska, 

Remont brzegu potoku w ciągu ul. Niemca, 

Remont brzegu potoku w ciągu ul. Zjazdowa. 

 
 

5. Minimalizacja ilości wytwarzanych odpadów i obciążenia środowiska odpadami 

 

Ws – zadania we współpracy 

K – zadania koordynowane przez Powiat 
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Utrzymanie 

czystości na 

terenie powiatu 

K, 

W, 

Ws 

Samorządy 

Gmin, 

Szkoły, 

Organizacje 

pozarządowe 

Powiat 

Cieszyński, 

Mieszkańcy 

Gmina Cieszyn 

Likwidacja 11 dzikich wysypisk na terenie Gminy Cieszyn; 

Zebranie 282,49 Mg odpadów z terenów komunalnych (w tym z terenów zieleni, koszy ulicznych, dróg i chodników)  

Gmina Istebna 

Wywóz śmieci z miejsc publicznych (cmentarze, przystanki autobusowe) 

Gmina Ustroń 

Zamiatanie i sprzątanie ulic i chodników na terenie gminy będę drogami powiatowymi. 

Gmina Zebrzydowice 

Prace przygotowawcze do wdrożenia nowego systemu gospodarki odpadami  
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Gmina Chybie 

Co roku gmina zleca utrzymanie czystości na terenie gminnych  

Co roku w budżecie gminy przewidziane środki na likwidacje dzikich wysypisk śmieci, które pojawiają się na 

poboczach dróg lub w miejscach mało ugęszczanych. Dzikie wysypiska są w ciągu roku na bieżąco likwidowane. W 

ograniczeniu powstawania dzikich wysypisk pomagają organizowane 2 razy w roku (w okresie wiosennym i 

jesiennym ) akcje” Sprzątanie świata”, w których uczestniczą uczniowie szkół podstawowych jak i gimnazjów. 

W ramach tych samych środków przyznanych na likwidacje dzikich wysypisk dwa razy w roku (wiosna i jesienią) 

Gmina organizuje akcję sprzątania gminy, w której uczestniczą uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów, 

zaopatrzeni w zakupione przez gminę worki i rękawice do sprzątania. Sprzątanie terenu gminy przez uczniów 

powiązane jest w okresie wiosennym z obchodami „Dniem Ziemi” a jesienią z ogólnopolska akcją „Sprzątania Świata”  

organizowana we wrześniu. 

 Gmina Strumień 

W kwietniu w ramach obchodów „Światowego Dnia Ziemi” oraz we wrześniu w ramach akcji „Sprzątanie Świata” na 

terenie Gminy Strumień dzieci i młodzież szkół oraz przedszkoli sprzątają tereny przyległe do szkół, przedszkoli, lasy, 

zadrzewienia śródpolne oraz pobocza dróg. Urząd Miejski w Strumieniu zapewnia uczestnikom akcji worki i 

rękawiczki jednorazowe oraz pokrywa koszty wywozu śmieci na składowisko odpadów W 2011r. w ramach w/w akcji 

zebrano łącznie 85,23 m3 odpadów, w 2012 r. -92,52 m3  

Działania dot. Utrzymania porządku realizowane są głównie w oparciu o obowiązujące przepisy oraz „Regulamin 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strumień” (przyjęły uchwałę nr XLIV/308/2006  

Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 30 marca 2006r. Działania te obejmują m.in. 

usuwanie dzikich wysypisk śmieci – w 2011 zlecono usunięto czterech, a w 2012 roku dwóch. W przypadku zgłoszeń 

dotyczących powstawania dzikich wysypisk na gruntach prywatnych, na bieżąco prowadzone są postępowania zgodnie 

z obowiązującymi przepisami w/w ustawy. W latach 2011-2012 interweniowano siedem razy, zobowiązując 

właścicieli prywatnych gruntów do uprzątnięcia zalegających odpadów; 

wyrywkowe działania kontrolne mieszkańców gminy  pod kątem posiadania umów na wywóz nieczystości oraz 

rachunków za odbiór śmieci 

Gmina Brenna 

Prowadzenie wzmożonych działań edukacyjnych, kontrolnych i porządkowych. Uporządkowano sciezki spacerowe na 

wałach wzdłuż Brennicy w Górkach Małych i Wielkich. 

Gmina Skoczów 

Na terenie Gminy są podejmowane działania zmierzające do utrzymania czystości i porządku. Na bieżąco ( miarę 

możliwości usuwane są miejsca nielegalnego gromadzenia odpadów), organizowane są akcje sprzątania , w których 

biorą udział dzieci i młodzież szkolna.  Gmina  corocznie organizuje również akcje zbiórki odpadów elektrycznych i 

elektronicznych, celem ochrony terenu powierzchni Gminy przed takimi odpadami. 

Gmina Dębowiec 

-Akcje sprzątania świata 

-prowadzenie na bieżąco ewidencji odbieranych odpadów komunalnych zmieszanych oraz segregowanych 

-organizacja zebrań wiejskich poświęconych tematyce odpadów 

-zorganizowanie zbiórki zużytego  sprzętu elektrycznego  i elektronicznego 

Gmina Wisła  

Bieżące utrzymanie czystości w Gminie, pozimowe sprzątanie szlaków turystycznych 

Rozwój K, Samorządy Gmina Cieszyn 
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selektywnej 

zbiórki odpadów 

Ws Gmin, 

szkoły, gminna 

prasa lokalna, 

placówki 

handlowe, 

Mieszkańcy 

Finansowanie z budżetu Gminy Cieszyn odbioru i unieszkodliwiana przeterminowanych leków od mieszkańców 

(utrzymywanie konfiskatorów znajdujących się we wszystkich cieszyńskich aptekach) oraz zużytych baterii (obsługa 

pojemników zaw. zużyte  baterie, rozmieszczonych w placówkach szkolnych oraz w budynkach Urzędu Miejskiego  w 

Cieszynie); 

Coroczny konkurs dla szkół podstawowych i gimnazjów z terenów Gminy Cieszyn pn. Zbieraj baterie – dbaj o 

środowisko (w roku szkolnym 2011/2012 uczniowie zebrali  ogółem 1127 kg zużytych baterii); 

W 2012 r. Gmina Cieszyn osiągnęła następujące poziomy: 

- ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji i kierowanych do składowania – 34% 

- recyklingu, przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papier, metal, 

tworzywa sztuczne i szkła – 54% 

- recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych – 98,3% 

Gmina Hażlach 

W latach 2011 i 2012 prowadzona była selektywna zbiórka plastiku, szkła, matali oraz papieru, a także zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

Gmina Ustroń 

Na terenie Miasta Ustroń selektywna zbiórka odpadów prowadzona jest bezpośrednio u źródła, w systemie 

workowym. Ponadto na terenie miasta znajdują się pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów. 

Gmina Zebrzydowice 

Dalszy rozwój selektywnej zbiórki odpadów, włączenie odpadów biodegradowalnych 

Gmina Chybie 

Każdy mieszkaniec Gminy ma zapewnioną możliwość uczestniczenia w selektywnej  zbiórce odpadów, szkła, złomu i 

papieru. Zbiórka opon z samochodów osobowych i ciężarowych organizowana jest przynajmniej raz w roku. W latach 

2011 i 2012 prowadzono zbiórkę odpadów wielkogabarytowych. Wielkogabaryty można było wystawić przed teren 

posesji, a zostały one odebrane za darmo. Do selektywnej zbiórki odpadów od 2005r. włączono również odpady 

niebezpieczne w postaci zużytych baterii, które można wrzucać do żółtych pojemników wystawionych w szkołach   i 

budynkach użyteczności publicznej. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych 

jest odbierany przez podmioty, które zbierają taki sprzęt widnieją na stronie internetowej Urzędu. W 2011r. i 2012r. 

organizowana była zbiórka tego sprzętu dla mieszkańców, którzy mogli za darmo dostarczyć taki sprzęt do 

wyznaczonych miejsc na terenie gminy. Zbiórka nie wiązała się z ponoszeniem żadnych kosztów finansowych ze 

strony mieszkańca, jak również gminy.  

Gmina Strumień 

W ramach rozwoju selektywnej zbiórki odpadów zorganizowano w poszczególnych miejscowościach zbiórkę 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Odpady nieodpłatne zebrała firma ELEKTROZŁOM Sp. z o.o. w  

ramach akcji zebrano: 

- 2011r. 19,4 ton odpadów, 

-2012r. 9,1 ton odpadów. 

Przeprowadzone zostały również zbiórki odpadów wielkogabarytowych i opon. Odpady odbierane były bezpośrednio z 

przed posesji mieszkańców. W ramach takich akcji zebrano: 

-w 2011r.- 146,04 ton odpadów wielkogabarytowych; 

-2012r.- 87,7 ton odpadów wielkogabarytowych i 92 tony opon. Mieszkańcy gminy oddają comiesięcznie odpady 

selektywne typu: 

Papier, szkło, złom i plastik, przedsiębiorcy, z którym posiadają umowę na wywóz odpadów. W 2012r. odebrano o 
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262,12 tony odpadów więcej niż w 2011r. Mieszkańcy są informowani o obowiązkach wynikających z uchwały dot. 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poprzez stronę internetową Urzędu Miejskiego w Strumieniu, 

rozdysponowanie materiałów edukacyjnych poprzez placówki oświatowe, rozsyłanie materiałów edukacyjnych 

poprzez zlecenie kolportażu Poczcie Polskiej, organizowanie punktów konsultacyjnych prowadzonych przez 

pracowników urzędu w każdej miejscowości oraz ogłaszanie informacji na terenie gminy w sposób zwyczajowy 

przyjęty (m.in. poprzez tablice ogłoszeń, parafie, sołtysów). Dodatkowo działania proekologiczne realizujące również 

programy związane z gospodarowaniem odpadami prowadzone są przez placówki oświatowe we własnym zakresie. 

Gmina Brenna 

W Gminie funkcjonuje selektywna zbiórka odpadów (mieszkańcy otrzymują kolorowe worki, do których segregują 

odpady, które następnie SA odbierane przez ZBGK).  

System selektywnej zbiórki odpadów umożliwia mieszkańcom  zorganizowane pozbywanie się tego typu odpadów.  

W Gminie Brenna funkcjonują konfiskatory na przeterminowane lekarstwa, a także pojemniki na zużyte  baterie 

Gmina Skoczów 

Na terenie Gminy jest prowadzona selektywna zbiórka odpadów komunalnych u źródła – realizacja mieszkańcy i 

firmy wywozowe. Ponadto Gmina prowadzi zbiórkę przeterminowanych lekarstw w w tzw. konfiskatorach, 

ustawionych w następujących aptekach na terenie Gminy Skoczów: 

1. Apteka „Galena” S.C.w Skoczowie, ul. Stalmacha 2 

2. Apteka Ochaby Małe,   

3. Apteka „Eskulap” w Skoczowie, ul. Mickiewicza 7 

4. Apteka „Vademecum” w Skoczowie,  ul. Górecka  

5. Apteka „Pod HYGIEJĄ” w Skoczowie,  ul. Targowa 26 

6. Apteka Ogólnodostępna w Skoczowie,  Rynek 11   

7. Apteka „Na Górnym Borze” w Skoczowie,   ul. G. Morcinka 10. 
W roku 2011 zebrano 610 kg, natomiast w roku 2012 zebrano 910 kg przeterminowanych lekarstw.  

2. Zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego – w roku 2011, jak i w 2012 przeprowadzono akcje bezpłatnej zbiórki sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego.  

W roku 2011 zebrano 34,200 Mg, a w roku 2012 zebrano 22,500 Mg tych odpadów od mieszkańców Gminy Skoczów. 

Gmina Dębowiec 

-zapewnienie odbioru odpadów niebezpiecznych w postaci przeterminowanych leków (zbiórka w aptekach)  

-zbiórka zużytych baterii (urząd gminy, szkoły, przedszkola) 

Gmina Wisła 

Akcje edukacyjne, selektywne zbiórki opon, sprzętu RTV i AGD, baterii. 

 

Ograniczenie ilości 

odpadów 

biodegradowalnych 

kierowanych na 

wysypiska w 

strumieniu odpadów 

komunalnych 

K, 

Ws 

Samorządy 

Gmin, 

szkoły, prasa 

lokalna, ODR, 

Mieszkańcy 

Gmina Cieszyn 

Selektywne zebranie 1944 Mg odpadów biodegradowalnych 

Gmina Hażlach 

Mieszkańcy terenów wiejskich w większości posiadają indywidualne, przydomowe kompostowniki 

Gmina Ustroń 

W okresie od kwietnia do listopada mieszkańcy dostarczali odpady biodegradowalne na kompostownie usytuowaną w 

Ustroniu przy ulicy Sportowej. Odpady biodegradowalne odbierano także bezpośrednio z nieruchomości. 

Gmina Zebrzydowice 
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Stworzenie warunków do tworzenia kompostowników przydomowych w celu ograniczenia ilości odpadów 

biodegradowalnych kierowanych na wysypisko ze strumienia odpadów komunalnych 

Gmina Chybie 

Z uwagi na wiejski charakter gminy przyjmuje się, iż na terenie Gminy odpady biodegradowalne są składowane na 

przydomowych kompostownikach o wykorzystywane do użyźniania gleby. Firmy posiadające zezwolenie na 

odbieranie odpadów komunalnych od mieszkańców mogą również odbierać  

odpady biodegradowalne, a więc stworzone zostały warunki do prowadzenia selektywnej zbiórki tych odpadów. 

Szkoły posiadają kompostowniki o poj. 700l, które służą jako pomoc dydaktyczna w promowaniu procesu 

kompostowania, ale również są czynnie wykorzystywane do kompostowania odpadów zielonych pochodzących z 

koszenia terenów wokół szkół   

Gmina Strumień 

Ze sprawozdań przedłożonych przez poszczególne firmy wynika, że w 2011r. nie odebrano od mieszkańców żadnych 

odpadów biodegradowalnych. Z uwagi na miejsko- wiejski charakter gminy większość odpadów kuchennych oraz 

zielonych (z koszenia trawników) podlega selektywnej zbiórce i wykorzystaniu w gospodarstwach domowych do 

skarmiania zwierząt oraz do kompostowania. Natomiast w 2012r. firmy odebrały od mieszkańców 51 ton odpadów 

biodegradowalnych. 

Gmina Brenna 

Odpady biodegradowalne są w większości zagospodarowane przez mieszkańców we własnym zakresie, np. 

poddawane są kompostowaniu w kompostownikach na terenie posesji. 

Gmina Wisła 

Propagowanie przydomowych kompostowników. 

Uporządkowanie i 

rozwój systemu 

gospodarki 

odpadami 

niebezpiecznymi 

K, W 

Samorządy 

Gmin, 

właściciele 

budynków z 

wyrobami 

azbestowymi, 

dyrektorzy szkół, 

apteki, ośrodki 

zdrowia, 

Samorząd 

Powiatu 

Gmina Cieszyn 

Zebranie od mieszkańców i unieszkodliwienie  2,65 Mg przeterminowanych leków. 

Unieszkodliwienie 13,165 Mg azbestu. 

Obsługa systemu zbiórki odpadów niebezpiecznych (zebrano 49,67 Mg). 

Gmina Hażlach 

Gmina Hażlach dofinansowuje koszty demontażu transportu i unieszkodliwiania materiałów budowlanych 

zawierających azbest w ramach modernizacji obiektów budowlanych. W 2011udzielono 6 dotacji na łączna kwotę 

9659, w 2012 udzielono 6 dotacji na łączną kwotę 11968 zł        

Gmina Istebna 

Coroczne zbiórki elekt rozłomu, azbestu oraz zużytych opon. 

Gmina Ustroń 

W aptekach ustawiono pojemniki do zbiórki przeterminowanych leków, natomiast w szkołach ustawiono pojemniki 

służące do zbiórki baterii 

Gmina Goleszów  

Od 01.01.2012 prowadzony program dofinansowujący usuwanie azbestu z budynków 

Gmina Zebrzydowice 

Prowadzono dofinansowanie: demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów azbestowych na terenie Gminy 

Zebrzydowice 

Gmina Chybie 

Na terenie Gminy zbierane są odpady niebezpieczne w postaci zużytych baterii, które można wrzucać do żółtych 

pojemników wystawionych w szkołach i budynkach użyteczności publicznej. Organizowane były co roku zbiórki 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego dla mieszkańców, którzy mogli a darmo dostarczyć taki sprzet do 
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wyznaczonych na terenie Gminy punktów. Zbiórka nie wiązała się  ponoszeniem żadnych kosztów finansowych ze 

strony mieszkańca, jak również gminy.  

Gmina Strumień 

Realizując „Gminy program usuwania wyrobów zawierających azbest” przyznawana jest pomoc mieszkańcom w 

formie zwrotu części poniesionych kosztów. Dotacja wynosi do 100% łącznej wartości nakładów, nie więcej jednak 

niż 2.500zl w przypadku usuwania azbestu z jednego obiektu i 3.500zł w przypadku usuwania azbestu z dwóch lub 

więcej obiektów. Planuje się corocznie przeznaczać ustaloną kwotę z budżetu gminy na dofinansowanie prac 

związanych z usuwaniem azbestu.  

W 2011r. z dofinansowania skorzystało 8 mieszkańców. Usunięto oraz zutylizowano 15,04 ton azbestu. Dodatkowo z 

terenu gminy Strumień usunięto 1,78 tony azbestu, jednakże usuwający azbest nie skorzystali z dofinansowania.  

W 2012r. z dofinansowania skorzystało 4 mieszkańców. Usunięto oraz zutylizowano 7,24 tony azbestu. Łącznie w 

latach 2011-2012 gmina przyznała dofinansowanie w wysokości 25 079,99 zł.  

W ramach selektywnego zbierania odpadów niebezpiecznych w placówkach oświatowych na terenie gminy Strumienia 

oraz w Urzędzie Miejskim w Strumieniu prowadzona jest na bieżąco zbiórka baterii w specjalnie oznaczonych 

pojemnikach. Na podstawie umowy z Pogotowiem Sanitarno – Epidemiologicznym „NOWISTA” prowadzony jest 

system zbiórki przeterminowanych lekarstw poprzez przekazywanie odpadów do czterech aptek, wyposażonych w 

specjalistyczne urządzenia do zbierania tzw.  Konfiskatory. W 2011r. na terenie Gminy Strumienia zebrano 262,5 kg 

leków, natomiast w 2012r.- 237 kg. 

Odpady niebezpieczne zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego nieodpłatnie odbierane były w ramach 

przeprowadzonej corocznie zbiórki odpadów wielkogabarytowych. Od 1 stycznia 2012r. weszła w Zycie zmiana 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zgodnie z która gospodarowanie odpadami będzie przejęte przez 

gminę i w tym zakresie Rada miejska w Strumieniu przyjęła szereg niezbędnych uchwał.  

Gmina Brenna 

W Gminie Brenna funkcjonują konfiskatory na przeterminowane lekarstwa.  

Realizowany jest także program Usuwania Azbestu. 

Gmina Skoczów 

Gmina Skoczów prowadzi dofinansowanie do usuwania azbestu z terenu nieruchomości zamieszkałych.  

Dofinansowanie z WFOŚiGW dofinansowanie 100% kosztów 

W roku 2011 z dofinansowania z WFOŚiGW skorzystało 6 beneficjentów (spełniło warunki WFOŚiGW). W ramach 

tego zadania zebrano 1114 m
2
 odpadów zawierających azbest.  

W roku 2012 z dofinansowania z WFOŚiGW skorzystało 3 beneficjentów. W ramach tego zadania zebrano 295 m
2
 

odpadów zawierających azbest.  

1. Dofinansowanie ze środków budżetu Gminy – 75% poniesionych kosztów  

W roku 2011 z tej formy dofinansowania  skorzystało 9 beneficjentów. W ramach tego zadania zebrano 966 m
2
. 

W roku 2012 z tej formy dofinansowania skorzystało 10 beneficjentów. W ramach tego zadania zebrano 909 m
2
. 

Gmina Dębowiec 

-zapewnienie odbioru odpadów niebezpiecznych w postaci przeterminowanych leków (zbiórka w aptekach)  

-zbiórka zużytych baterii (urząd gminy, szkoły, przedszkola) 

Gmina Wisła 

Dofinansowania do usuwania azbestu, selektywna zbiórka baterii. 
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6. Ochrona powietrza – ekologiczne środki transportu i odnawialne źródła energii 

 

Ws – zadania we współpracy 

K – zadania koordynowane przez Powiat 

 

 

Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s 

K
 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 
 

1. 2. 3. 4. 

Przebudowa i 

modernizacja 

dróg na terenie 

powiatu w celu 

ochrony 

powietrza i 

ochrony przed 

emisją hałasu
1
 

W 
Samorząd 

Powiatu, PZDP 

PZDP w Cieszynie 

1„Poprawa spójności układu komunikacyjnego Cieszyna II etap cz. 1 (Przebudowa ul. Bielskiej)” na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Bładnica do skrzyżowania z ul. Stawową (1,36km) z wyłączeniem ok. 160 m, których przebudowę 

w 2011r. realizował LIDL Polska w ramach budowy pawilonu handlowego oraz z wyłączeniem ok. 140m w miejscu 

zrealizowanej w 2009r. przebudowy obiektów mostowych wraz z dojazdami do tych objazdów.  

Wykonano: przebudowę jezdni i zatok autobusowych, elementy uspokojenia ruchu wraz z oznakowaniem pionowym i 

poziomym, budowę i przebudowę chodników, przebudowę kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia ulicznego. 

 

2. „Przebudowa drogi powiatowej 2614 S ul. Górny Bór w Skoczowie wraz z infrastrukturą techniczną na odcinku ok. 

0,630 km, tj. od przecięcia z drogą S1 do granicy miasta”. 

Wykonano: nową konstrukcję jezdni, przebudowę przepustu na rowie terenowym R7, przebudowę i budowę 

chodnika, budowę dwukierunkowej ścieżki rowerowej, budowę kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicznego oraz 

oznakowanie pionowe i poziome wraz z barierami stalowymi na przepustach.  

 

3. „Przebudowa drogi powiatowej 2619 S – ul. Bielska w Cieszynie na odcinku od km 2+635 do kim 3+648” 

Wykonano: modernizację jezdni; (warstwa wyrównawcza z asfaltobetonu oraz nowa nawierzchnia ścieralna 

mineralno-bitumiczna – SMA gr. 5 cm); 

przebudowano lewostronny chodnik – szer. 1,5 m; przebudowano lewostronny oraz wybudowano prawostronny 

chodnik – szer. 1,5 m; wykonano 2 szt. Peronów autobusowych; przebudowano 2 szt. Zatok autobusowych; 

uporządkowano wjazdy do posesji w granicach pasa drogowego; oznakowanie pionowe i poziome; zamontowano 

bariero-poręcz przy przepuście drogowym. 

 

4. „Przebudowa drogi powiatowej Goleszów –  łędnica – Ustroń” 

Zadanie składało się z dwóch części: 

ul. Dominikańska – została wykonana w 2010 r. oraz ujęta w Ankiecie dla sprawozdania za lata 2009-2010. 

ul. Kozakowicka – zakres obejmował:  przebudowę drogi na odc. Ok. 1,2 km wraz z jej poszerzeniem oraz budową 

odwodnienia.  

  

5. „Przebudowa drogi 2614S – ul. Mickiewicza w Skoczowie na odcinku od skrzyżowania z ul. Cieszyńską do mostu 

na rzece Bładnica” 

W ramach zadania wykonano nową konstrukcję jezdni na odcinku ok. 0,34km, odtworzono nawierzchnię jezdni z 

kostki granitowej nieregularnej, wykonano  kanalizację deszczową,  oznakowanie pionowe i poziome, przebudowano 

chodniki. 

Gmina Strumień 

W zakresie inwestycji drogowych powyżej 100 000 zł zrealizowano: 
                                                           
1
Dotyczy dróg oddanych przez Powiat Cieszyńskie (PZDP) porozumieniem do utrzymania samorządom gminnym.   
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Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s 

K
 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 
 

1. 2. 3. 4. 

w 2011 roku: 

- modernizacja połączenia ul. Kościelnej z ul. Młyńską w Strumieniu – 1.731.883,96 zł (zadanie dofinansowane z 

RPO WSL 2007-2013) 

- przebudowa ul. Młyńskiej w Strumieniu 2.152.500,00 zł (zadanie dofinansowane z RPO WSL 2007-2013) 

- przebudowa ul. Parkowej w Strumieniu 110.321,67 zł 

- przebudowa ul. Szkolnej w Pruchnej 244.848,47 zł (pozyskano dofinansowanie ze względu na przebudowę drogi do 

gruntów rolnych) 

- przebudowa ul. Tulipanów w Zabłociu 145.436,00 zł  

- remont ul. Łęgowej w Bąkowie 554.389,35 zł (dofinansowanie w ramach likwidacji szkód powodziowych) 

- przebudowa ul. Długiej w Zbytkowie 105.253,89 zł  

w 2012 roku: 

- przebudowa ul. Wierzbowej w Pruchnej 251.145,89 zł 

- przebudowa ul. Sadowej w Bąkowie 163.177,40 zł  

- przebudowa ul. Konwaliowej w Drogomyślu 249.041,06 zł  

W latach 2011-2012 wykonane zostały dokumentacje techniczne dla zadań: 

- przebudowa ul. Szczęśliwej w Bąkowie , 

- przebudowa ul. Rycerskiej w Zbytkowie  

- przebudowa drogi bocznej ul. Wyzwolenia w Zbytkowie 

 Gmina Wisła 

Modernizacja drogi powiatowej Jawornik.   

Termomodernizac

ja obiektów 

budowlanych na 

terenie powiatu  

Ws 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy 

Gmin, 

Właściciele 

obiektów, 

Mieszkańcy 

 

Powiat  Cieszyński – Zespół Szkół Technicznych w Cieszynie przy ul. Frysztackiej 49 ( wymiana stolarki okiennej i 

drzwiowej i docieplenie stropu ostatniej kondygnacji wełną mineralną), Warsztaty Terapii Zajęciowej w Drogomyślu 

przy ul. Modrzewiowej 1 (montaż kolektorów słonecznych ciepłej wody użytkowej), Zespół Szkół Rolniczych w 

Międzyświeciu (wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w całym kompleksie, ocieplenie stropu ostatniej kondygnacji 

i wykonanie tynków ciepłochronnych budynku szkoły oraz ocieplenie stropodachów, ścian zewnętrznych i 

fundamentowych budynków: sali gimnastycznej, warsztatów i łączników, wymiana instalacji CO w całym 

kompleksie, organizacja nowej kotłowni, zmiana źródła zasilania na gazowe, zastosowanie systemu wentylacji 

mechanicznej z rekuperacją ciepła w sali gimnastycznej i hali warsztatów), Zespół Szkół Zawodowych w Skoczowie 

przy ul. Góreckiej 65 (ocieplenie stropodachu  

i wykonanie nowego pokrycia dachowego)  

Gmina Hażlach 

Termomodernizacja Domu Kultury w Pogwizdowie 

Gmina Zebrzydowice 

Termomodernizacja Domu Ludowego w Kaczycach  

Gmina Strumień 

Termomodernizacja Przedszkola w Strumieniu- 840.000,00 zł 

Gmina Brenna 

Termomodernizacja budynku GOPS i Ośrodka Zdrowia  

Częściowa wymiana stolarki okiennej w budynku urzędu  Gminy  

Gmina Wisła 

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 5 w Wiśle. 

Termomodernizacja budynków komunalnych przy ul. Kopydło. 
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Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s 

K
 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 
 

1. 2. 3. 4. 

 

Wspieranie w 

skali powiatu 

systemu zachęt 

dla przedsięwzięć 

wykorzystujących 

odnawialne 

źródła energii 

Ws 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy 

Gmin, 

Gmina Chybie 

W ramach programu ograniczenia niskiej emisji, realizowanego od 2009r. przez gminę w budynkach indywidualnych 

dokonywano montażu kolektorów słonecznych. W latach 2011-2012 w gminie zamontowano 28 instalacji solarnych. 

Program otrzymał dofinansowanie z WFOŚiGW w Katowicach w wysokości 60% tzn. 60% inwestycji pokrywanie 

było ze środków WFOŚiGW a 40% inwestycji pokrywał z własnych pieniędzy mieszkaniec. 

Gmina Strumień 

Nawiązano współpracę  z realizującymi program „ Słoneczna Gmina”, polegający na udzielaniu mieszkańcom dopłat 

do kredytów bankowych na zakup i montaż kolektorów słonecznych. Dopłaty pochodzą  ze środków Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Gmina Brenna 

Zamieszczono odpowiednie zapisy w nowo uchwalanych zmianach w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego dotyczące zaopatrywania mieszkań w ciepło z nośników  nie powodujących nadmiernej „niskiej 

emisji” 

Zaproponowanie 

ujednoliconych w 

skali powiatu 

przedsięwzięć 

zmierzających do 

ograniczenia 

niskiej emisji 

K 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy 

Gmin, Marszałek 

Województwa 

Gmina Chybie 

W 2011r. kontynuowano realizację Programu ograniczenia niskiej emisji, w ramach którego dokonywana była 

wymiana w budynkach indywidualnych starych źródeł ciepła na ekologiczne, możliwy był również montaż 

kolektorów słonecznych. Program otrzymał dofinansowanie z WFOSiGW w Katowicach w wysokości 60%tzn. 60% 

inwestycji pokrywane było ze środków WFOSiGW a 40% inwestycji pokrywał z własnych pieniędzy mieszkaniec. W 

ramach programu w latach2011-2012 zmodernizowano 49 kotłowni, w tym założono 36 pieców ekologicznych na 

węgiel i 13 pieców gazowych. Ponadto zamontowano 28 instalacji solarnych.   

Gmina Strumień 

Przedsięwzięcie zmierzające do ograniczenia niskiej emisji realizowane w ramach Programu ochrony powietrza dla 

stref województwa śląskiego i ujęte zostały w rocznych sprawozdaniach. W ramach realizacji „Programu ograniczania 

niskiej emisji dla Gminy Strumień w 2011r. udzielono mieszkańcom zwrotu części kosztów poniesionych nakładów, 

jednak nie więcej niż 2500,00 zł na wymianę źródła  ciepła i 2500,00 zł na montaż kolektorów słonecznych. Z 

dofinansowania w 2011r. skorzystało 13 mieszkańców, łączny koszt dotacji wyniósł 32500,00 zł . Od 1 stycznia 

2012r. zrezygnowano z dofinansowania do kolektorów słonecznych z uwagi na możliwość wsparcia takich inwestycji 

z NFOŚiGW. W 2012r. gmina udzieliła 11 dotacji do wymiany pieca na kwotę 35522,26 zł. 

W 2012r. na zlecenie gminy opracowane zostały ulotki dot. ochrony powietrza, które rozesłano mieszkańcom gminy. 

Gmina Skoczów 

Gmina Skoczów prowadziła dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła i montażu kolektorów słonecznych w 

budynkach mieszkalnych.  

W 2011 roku z dofinansowania skorzystało 32 beneficjentów. W ramach zadania wymieniono 17 źródeł ciepła i 

zamontowano 15 kolektorów słonecznych do grzania ciepłej wody użytkowej w budynkach mieszkalnych.  

W 2012 roku z dofinansowania skorzystało 37 beneficjentów. W ramach zadania wymieniono 8 źródeł ciepła i 

zamontowano 30 kolektorów słonecznych do grzania ciepłej wody użytkowej w budynkach mieszkalnych.  

Gmina Dębowiec 

Gmina nie posiada Gminnego Programu Niskiej Emisji 
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Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s 

K
 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 
 

1. 2. 3. 4. 

 

Promowanie 

możliwych do 

wykorzystania na 

terenie powiatu 

cieszyńskiego 

odnawialnych 

źródeł energii 

(woda, wody 

termalne, 

biomasa, wiatr, 

biogaz) 

K 

Marszałek 

Województwa 

Samorządy 

Gmin, 

Organizacje 

Pozarządowe 

Gmina Dębowiec 

-zorganizowanie spotkania informacyjnego w sprawie kolektorów słonecznych w Gminnym Ośrodku Kultury 

 w Łączce 

Instytut Zootechniki  Państwowy Instytut Badawczy Zakład Doświadczalny Grodziec Śląski 

X .2012r. Posiedzenie członków Sekcji Praktyki Hodowlanej Polskiego Towarzystwa Zootechnicznego połączone   

ze zwiedzaniem Agrobiogazowni 

Organizacja 

konferencji 

poświęconych 

odnawialnym 

źródłom energii w 

Euroregionie 

Śląsk Cieszyński 

Ws 

Samorządy 

Gmin,  

Powiaty 

sąsiednie, 

Organizacje 

pozarządowe 

Powiat Cieszyński 

„Energia odnawialna w teorii i praktyce” – fundacja „STER” 

Instytut Zootechniki  Państwowy Instytut Badawczy Zakład Doświadczalny Grodziec Śląski 

X. 2012r. – sesja wyjazdowa do Kostkowic przedstawicieli Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  

Promocja 

kotłowni 

wykorzystujących 

lokalny gaz  

(np. Kotłownia w 

Dębowcu) oraz 

instalacji 

wykorzystujących 

odnawialne 

źródła energii 

K Samorządy Gmin 

Gmina Ustroń 

Urząd Miasta Ustroń udziela dofinansowania na zmiane starego niekologicznego źródła ciepła na nowe 

ekologicznego źródła ciepła. W 2012 r. udzielono dofinansowania 14 osobom. 

Gmina Chybie 

Akcja promocyjna w czasie realizacji programu ograniczenia niskiej emisji mająca na celu zebranie osób chętnych  

do zamontowania ekologicznego pieca i kolektorów słonecznych w ramach programu. Ogłoszenia pojawiały się w 

lokalnej prasie, umieszczone były na stronie internetowej. 

Instytut Zootechniki  Państwowy Instytut Badawczy Zakład Doświadczalny Grodziec Śląski 

X .2012r. Posiedzenie członków Sekcji Praktyki Hodowlanej Polskiego Towarzystwa Zootechnicznego połączone   

ze zwiedzaniem Agrobiogazowni 

Promocja tras 

rowerowych 
K 

Samorządy 

Gmin,  

Organizacje 

pozarządowe 

Gmina Goleszów 

Wydanie broszury promującej gminę 

Gmina Strumień 

Informacje dot. istniejących tras rowerowych na terenie gminy Strumień udostępnione są na stronie internetowej 

urzedu. 

Gmina Brenna 

Ścieżki rowerowe znajdujące się w Gminie promowane są poprzez Internet, a także w gminnym punkcie informacji 

turystycznej 

Gmina Skoczów 

Turystyka rowerowa 

Turystyka rowerowa staje się coraz bardziej popularną formą spędzania wolnego czasu. Gmina Skoczów posiada 

dogodne warunki do uprawiania tego rodzaju aktywności sportowej. Urząd Miejski zarówno we własnym zakresie, 

jak i we współpracy z innymi podmiotami, urządza ścieżki i trasy rowerowe, które prowadzą przez najciekawsze i 
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Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s 

K
 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 
 

1. 2. 3. 4. 

najbardziej malownicze miejsca. 

Trasy rowerowe 

Przez teren Gminy Skoczów przebiegają trasy rowerowe obejmujące swoim zasięgiem część obszaru nadgranicznego 

zarówno po polskiej jak i czeskiej stronie. Trasy te wyznaczono w ramach Euroregionu Śląsk Cieszyński – Tesinskie 

Slezsko. 

Trasy oznaczono następująco: 

Nr 24C (kolor czerwony) 

Przebieg: Chałupki - Godów – Jastrzębie Zdrój – Zebrzydowice – Cieszyn – Goleszów – Skoczów – Ustroń – Wisła – 

Istebna – Jasnowice. 

Nr 11Y (kolor żółty) 

Przebieg: Cieszyn – Zamarski –Dębowiec – Skoczów – Pierściec – Zaborze – Mnich – Strumień. 

Przez Gminę Skoczów przebiega także szlak GREENWAY Kraków – Morawy – Wiedeń. Jest to szlak dziedzictwa 

przyrodniczo – kulturowego tworzony w oparciu o istniejącą sieć tras rowerowych, pieszych, konnych oraz ścieżek 

edukacyjnych. Główną osią szlaku jest 700 – kilometrowa trasa rowerowa eksponująca dziedzictwo kulturowe oraz 

walory  przyrodnicze terenów, przez które przebiega. Uzupełnieniem tras rowerowych oraz alternatywą dla 

uprawiania rekreacyjnej turystyki rowerowej w obrębie Gminy są ścieżki urządzone głównie na wałach rzeki Wisły, 

zarówno na prawym, jak i lewym brzegu. Ścieżki rozpoczynają swój bieg w okolicach Stadniny Koni w Ochabach, a 

kończą się na granicy Gminy w Harbutowicach. Docelowo ścieżką na wale rzeki Wisły można dotrzeć do Ustronia, a 

następnie dalej, aż do miasta Wisły, natomiast zmierzając w kierunku północnym do Strumienia. 

Gmina Wisła 

Promocja na stronie internetowej, publikacje, materiały, spotkania z mieszkańcami na temat tworzenia nowych tras 

rowerowych, kilka dużych imprez zwianych z rozwojem kolarstwa. 

 

Dążenie do 

spełniania 

standardów 

emisyjnych  

z instalacji 

obiektów 

przemysłowych 

K 
Podmioty 

gospodarcze 
Przeprowadzanie kontroli przez  Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach 

 

 

„Program ochrony powietrza dla stref województwa śląskiego, w których stwierdzone zostały ponadnormatywne poziomy substancji w powietrzu” został uchwalony przez 

Sejmik Województwa śląskiego uchwałą z dnia 19 grudnia 2011r. nr IV/16/7/2011 i jest elementem polityki ekologicznej województwa śląskiego. Celem Programu jest 

osiągnięcie poziomów dopuszczalnych i docelowych substancji w powietrzu na obszarach stref, gdzie stwierdzono przekroczenia norm. W ramach realizacji Programu ochrony 

powietrza prowadzono prace mokrego czyszczenia ulic i odcinków dróg powiatowych oraz kontrole stacji diagnostycznych zlokalizowanych na terenie powiatu 
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7. Zrównoważony rozwój turystyki i agroturystyki 

 

Ws – zadania we współpracy 

K – zadania koordynowane przez Powiat 

 

 

 

Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

  

1. 2. 3. 4. 

Wspieranie 

inicjatyw 

promujących 

usługi 

agroturystyczne 

obszaru Powiatu 

Ws 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy 

Gmin, 

Organizacje 

pozarządowe 

Gmina Istebna 

Stowarzyszenie Natura działające na terenie gminy Istebna 

Gmina Strumień 

Gmina strumień wydała folder i film w ramach projektu pn. „w Obiektywie- wydanie folderów promocyjnych oraz 

filmu promocyjnego o Gminie Strumień. 

Gmina Wisła 

Współorganizacja i współfinansowanie imprezy „Gościna Agroturystyczna” promującej agroturystykę w Wiśle. 

Dystrybucja katalogu na targach turystycznych 

Wzbogacanie 

istniejących 

banków 

informacji 

turystycznej w 

powiecie 

cieszyńskim o 

informację o 

walorach 

przyrodniczych 

K 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy 

Gmin, 

Nadleśnictwa 

Ustroń i Wisła, 

Organizacje 

pozarządowe 

Gmina Hażlach 

W 2012 roku Gmina wydała Przewodnik po Gminie Hażlach w ramach projektu ”Promocja  walorów historyczno-

kulturowych i przyrodniczych gminy Hażlach w celu wzmocnienia więzi mieszkańców z obszarem LGD” 

Gmina Istebna 

Udział w ramach Śląskiego Systemu Informacji Turystycznej/ Zielona Książka Beskidzkiej 5 

Gmina Brenna 

Na terenie Gminy funkcjonuje Gminny Punkt Informacji, w którym udostępniane są informacje dotyczące m.in. 

walorów przyrodniczych regionu 

Nadleśnictwo Wisła 

Współpraca z Referatami Turystyki Miasta Wisły i Gminy Istebna. 

Gmina Wisła 

Rozbudowa informacji na stronie internetowej. 

Opracowanie 

projektu 

lokalizacji i 

zagospodarowania 

miejsc 

wypoczynku 

sobotnio-

niedzielnego w 

rejonach o 

walorach 

przyrodniczo-

krajobrazowych 

na terenie powiatu 

cieszyńskiego 

K 
Samorządy 

Gmin, 

Gmina Goleszów 

Wydanie broszury promującej gminę 

Gmina Brenna 

Gmina zakończyła projekt kluczowy: „Rozwój infrastruktury turystycznej Gminy Brenna” 

Gmina Wisła 

Realizowanie zapisów: Strategii Promocji i Rozwoju Turystyki Miasta Wisły oraz Programu Rozwoju Turystyki na 

obszarze Beskidzkiej 5 
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Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

  

1. 2. 3. 4. 

Dążenie do 

organizacji imprez 

masowych w 

miejscach 

wyznaczonych, z 

poszanowaniem 

środowiska 

naturalnego 

Ws 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy Gmin 

Gmina Strumień 

Organizowane wydarzenia dla mieszkańców odbywają się w miejscach do tego przeznaczonych z poszanowaniem 

środowiska naturalnego 

Gmina Brenna 

Zadanie uwzględniane przy realizacji imprez 

Gmina Dębowiec 

-spartakiada sołectw 

-dożynki gminne 

Prowadzenie 

szkoleń z zakresu 

agroturystyki 

gospodarstw 

rolnych 

K 

Samorządy 

Gmin,  

ODR, Izba 

Rolnicza 

Corocznie organizowane przez Śląską Izbę Rolniczą Forum Rolnicze Ziemi Cieszyńskiej 

Program  „OWCA PLUS” – kultywowanie tradycji owczarskich na Ziemi Cieszyńskiej 

 

 

 

8. Ochrona przed hałasem i szkodliwym działaniem pól elektromagnetycznych 

 

Ws – zadania we współpracy 

K – zadania koordynowane przez Powiat 

 

 

Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 
 

1. 2. 3. 4. 

Badania hałasu w 

przypadku 

wyraźnej 

potrzeby (miejsca 

uciążliwe, 

protesty 

mieszkańców) 

K 
WIOŚ, Zarządcy 

dróg 

Gmina Strumień 

W 2011r. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach przeprowadził w wybranych rejonach dróg na 

terenie gminy Strumień badania, w celu określenia poziomu hałasu drogowego oddziaływującego na zabudowę 

chroniona pod względem akustycznym. Wyniki badań zamieszczono w opracowaniu z 2012r. W lipcu 2012r. WIOŚ 

przeprowadził kontrolę, art. w zakresie hałasu, pawilonu handlowego w Strumieniu. Z uwagi na stwierdzone 

przekroczenia dopuszczalnego poziomu hałasu, Starosta wydał stosowaną decyzję na podstawie art. 115a ust. 3 

ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Tworzenie i 

utrzymywanie 

zieleni pomiędzy 

terenami 

przemysłu i usług 

K Samorządy Gmin 

Gmina Brenna 

Prowadzenie nadzoru i kontroli w zakresie wycinki drzew w terenach zabudowanych 

 

Gmina Skoczów 

Gmina realizuje zadania w celu utrzymania i konserwacji zieleni miejskiej: 
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Nazwa zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 
 

1. 2. 3. 4. 

a terenami 

zabudowy 

mieszkaniowej 

 wiosenne i jesienne grabienie trawników  skarp  i skupin , 

 gracowanie ścieżek parkowych utwardzonych porfirem, 

 bieżące koszenie trawników ,skarp i terenów nierównych, 

 odmładzanie i odchwaszczanie żywopłotów, 

 obsada sadzonkami kwiatów rabat kwiatowych, gazonów i donic  

 uzupełnianie ubytków w skupiach, gazonach oraz rabatach kwiatowych 

 pielęgnacja, nawożenie i podlewanie gazonów , rabat kwiatowych, donic i skupin, 

 koszenie ręczne i kosiarką bijakową plaż              i ścieżek rowerowych na wałach  rzeki Wisły, 

 koszenie mechaniczne oraz ręczne  terenów gminnych wg wykazu, 

 utrzymanie ścieżek parkowych. 

Oprócz prowadzenia bieżących prac związanych z konserwacją utrzymaniem terenów zielonych, jak co rok 

wykonano nowe nasadzenia krzewów, drzew, wykonano nowe trawniki, prowadzono również prace pielęgnacyjne 

drzew 

Dążenie do 

minimalizacji 

oddziaływania 

istniejących i 

potencjalnych pól 

elektromagnetycz

nych 

K 

Właściciele 

urządzeń 

emitujących pola 

elektromagnetyc

zne, Samorządy 

Gmin 

Gmina Strumień 

Zgodnie z opracowaniem WIOŚ w Katowicach w 2011r. na terenie gminy Strumień nie prowadzono badań 

monitoringowych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku. 

Gmina Brenna 

W zakresie ochrony przed promieniowaniem elektromagnetycznym w części mpzp znajduje się zapis: „obowiązek 

spełnienia określonych w przepisach odrębnych wymogów dotyczących ochrony przed promieniowaniem 

jonizującym i polami elektromagnetycznymi” 

 

 

 

9.  Edukacja ekologiczna 

 

Ws – zadania we współpracy 

K – zadania koordynowane przez Powiat 

 

 

Nazwa zadania 

(projektu) w 

zakresie 

edukacji 

ekologicznej 

W
 /

 K
 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

na lata  

2008-2015 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

 

1. 2. 3. 4. 

Organizacja 

systemu 
Ws 

Samorząd 

Powiatu 

-bieżące informowanie o obowiązkach wynikających z przepisów środowiskowych, 

- podawanie do publicznej wiadomości informacji Powiatowego Inspektoratu  Weterynarii w Cieszynie w zakresie 
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Nazwa zadania 

(projektu) w 

zakresie 

edukacji 

ekologicznej 

W
 /

 K
 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

na lata  

2008-2015 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

 

1. 2. 3. 4. 

doradztwa, 

konsultacji, dla 

organizacji 

pozarządowych 

w obszarze 

ochrony 

środowiska 

ustawy o ochronie zwierząt 

 

Aktualizacja 

programu 

szkolnego z 

zakresu 

ochrony 

środowiska 

bazującego na 

dobrych 

przykładach z 

powiatu 

cieszyńskiego, 

w tym 

organizacja 

warsztatów 

ekologicznych 

w szkołach.  

K 

Kuratorium 

Oświaty, 

Samorząd 

Powiatu 

W kwietniu 2012r, w ramach Festiwalu Energii Odnawialnej i Recyklingu, odbyła się IX Międzynarodowa 

Konferencja Uczniowska „Energia odnawialna w teorii i praktyce”. Konferencja organizowana jest cyklicznie 

przez Zespół Szkół Technicznych z Cieszyna, przy współudziale Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej, 

wydział w Cieszynie, stowarzyszeń ekologicznych: Trianon Cz, Trianon Sk, oraz fundacji STER. 

 

Promowanie 

edukacji 

ekologicznej w 

oparciu o 

Leśny 

Kompleks 

Promocyjny 

„Lasy Beskidu 

Śląskiego” oraz 

Park 

Krajobrazowy 

Beskidu 

Śląskiego 

Ws 

Kuratorium 

Oświaty, 

Nadleśnictwo 

Ustroń, 

Nadleśnictwo 

Wisła, 

Zespół Parków 

Krajobrazowych 

Województwa 

Śląskiego, 

Samorząd 

Powiatu 

Zespół Parków Krajobrazowych w Żywcu 

Przeprowadzenie konkursu Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski 

Nadleśnictwo Wisła 

W ramach LKP „Lasy Beskidu Śląskiego” Nadleśnictwa Wisła, Ustroń, Bielsko i Węgierska Górka przeprowadzają 

szereg wspólnych działań, wraz z organizacjami ekologicznymi – m.in. Akcja Drzewko za Surowce Wtórne z 

Fundacją Arka, Dzień Drzewa z Klubem Gaja, Sprzątanie Świata z Zieloną Ligą, Beskidzka Arka z Fundacją Arka. 

Oprócz tego Nadleśnictwo Wisła organizuje szereg indywidualnych akcji i projektów. Są to m.in. Szkółka 

Malarska Iwony Konarzewskiej, Zawody Furmanów, Piknik Leśny, Porządkowanie terenów leśnych z odpadów, 

indywidualne programy we współpracy z lokalnymi szkołami. Obchodziliśmy w 2011 roku Miedzynarodowy Rok 

Lasów w trakcie którego Nadleśnictwo Wisła promowało wielofunkcyjną i zrównoważoną gospodarkę leśną na 

wielu imprezach i wydarzeniach lokalnych. 

 

Prowadzenie 

działań 

informacyjno – 

Ws 

Zespół Parków 

Krajobrazowych 

Województwa 

Prowadzenie działań zmierzających do poprawy jakości parametrów wód w rzekach i potokach powiatu 

cieszyńskiego m.in. poprzez kanalizowanie i wodociągowanie gmin Powiatu Cieszyńskiego oraz przez 

prowadzenie kontroli obiektów przemysłowych przez WIOŚ  
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Nazwa zadania 

(projektu) w 

zakresie 

edukacji 

ekologicznej 

W
 /

 K
 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

na lata  

2008-2015 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

 

1. 2. 3. 4. 

promocyjnych  

z 

uwzględnienie

m możliwości 

przywrócenia 

obecności 

raków w 

rzekach 

powiatu 

cieszyńskiego 

skierowane do 

wszystkich 

gmin powiatu 

Śląskiego, 

Samorząd 

Powiatu 

Prowadzenie 

działań 

informacyjno – 

promocyjnych  

w zakresie 

rolnictwa 

ekologicznego 

i zdrowej 

żywności oraz 

agroturystyki 

K 

Ośrodek 

Doradztwa 

Rolniczego, 

Samorządy Gmin 

Powiat Cieszyński 

Upowszechnianie zasad zdrowego stylu  życia, w tym prawidłowego żywienia :  

2011r. : 

Seminarium pt.: „Jedz zdrowo i  nie tyj” dla społeczności powiatu konkursy z nagrodami dla uczniów : 

„Złote zasady dla zdrowia w każdym wieku”  ”Z uśmiechem i humorem promuj zdrowe i bezpieczne życie”, 

degustacje i porady w zakresie zdrowej  żywności akcje: Dbaj o zdrowie w Jaworzynce, Wakacyjny Tydzień  

Zdrowa w Ustroniu, 

2012r.:  

Konferencja  „Dziecko z nadwagą i otyłością”, degustacje i porady w zakresie zdrowej  żywności - akcje  

profilaktyczne: Tydzień Zdrowia w Wiśle,  Wakacyjny Tydzień Zdrowia w Ustroniu 

Gmina Brenna 

Zadanie realizowane w ramach ogólnych działań edukacji kierowanych do rolników 

Gmina Chybie 

Impreza cykliczna organizowana co roku przez Stowarzyszenie EKO- Życie w okresie lata pod nazwą Jarmark 

ekologiczny, na którym swoje wyroby prezentują miejscowi wytwórcy. 

Organizowanie 

i wspieranie 

akcji 

promujących 

walory 

przyrodniczo-

krajobrazowe 

powiatu 

WS 

Organizacje 

pozarządowe,  

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy Gmin 

Gmina Brenna 

Zadania realizowane w ramach ogólnych działań edukacji mieszkańców Gminy. 

Edukacja 

ekologiczna i 

rolnicza 

K 

Samorząd 

Powiatu, 

Organizacje 

Gmina Strumień 

W latach 2011-2012 edukacja ekologiczna prowadzona była w zakresie funkcjonujących na terenie gminy 

obszarów Natura 2000, gospodarki odpadami komunalnymi i planowanych w tym zakresie zmian oraz ochrony 
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Nazwa zadania 

(projektu) w 

zakresie 

edukacji 

ekologicznej 

W
 /

 K
 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

na lata  

2008-2015 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

 

1. 2. 3. 4. 

dorosłych pozarządowe, 

Gminy powiatu 

Kuratorium 

Oświaty, 

Ośrodek 

Doradztwa 

Rolniczego, 

Nadleśnictwo 

Wisła, 

Nadleśnictwo 

Ustroń 

powietrza.  

Gmina Brenna 

Zadanie realizowane w ramach ogólnych działań edukacji mieszkańców Gminy 

Gmina Skoczów 

Gmina wspomaga działania ekologiczne prowadzone przez jednostki oświatowe, jak również stowarzyszenia 

pozarządowe .   

Gmina Dębowiec 

-konkursy ekologiczne w szkołach i przedszkolach 

-akcje plakatowe 

-opracowanie ulotek informacyjnych 

Nadleśnictwo Wisła 

Wykorzystanie obiektów Nadleśnictwa Wisła do edukacji ekologicznej dzieci, młodzieży i dorosłych w tym osób 

niepełnosprawnych – Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Istebnej, Izba Leśna na Przysłopiu, Izba Historyczna i 

Kancelaria Leśniczego przy Nadleśnictwie, Muzeum Świerka oraz Woliera Pokazowa Głuszców. 

Zagospodarowanie powstałego we wcześniejszym okresie „Ogrodu Roślin przy Ośrodku Edukacji Ekologicznej”. 

Posadzenie wielu gatunków roślin. 

W 2012 roku rozpoczęto remont Ośrodka EE. 

Gmina Wisła 

System edukacji poprzez strony internetowe Gminy 

Stowarzyszenie  Lokalna Grupa Rybacka „Żabi Kraj”  

Działania aktywizujące lokalne społeczności 

- organizacja szkoleń dot. pozyskiwania i rozliczania środków unijnych – w ramach których osoby zainteresowane 

mogły dowiedzieć się, jak mogą uzyskać dofinansowanie w ramach środka 4 PO RYBY 2007-2013. 

1. Oś 4 a sektor publiczny, Skoczów - 08.02.2012 r., ilość uczestników: 13 

2. Kobiety aktywne a oś 4 PO RYBY, Pruchna - 14.03.2012 r., ilość uczestników: 40 

3. Możliwości pozyskani środków unijnych poprzez LGR „Żabi Kraj” po nowelizacji Rozporządzenia, 

Skoczów - 20.03.2012 r., ilość uczestników: 10 

4. Jak założyć działalność gospodarczą i pozyskać środki poprzez LGR „Żabi Kraj”?, Łączka - 09.08.2012 r., 

ilość uczestników: 20 

-szkolenia dot. promocji: 

1. Promocja obszaru i podmiotów z terenu LGR „Żabi Kraj” – podczas szkolenia omówione zostały narzędzia 

i formy promocji, kanały komunikacji i związane z nimi możliwości oraz aspekty prawne promocji, 

Pawłowice - 13.08.2012 r., ilość uczestników: 20 

2. konferencja „Żabi Kraj” jako produkt turystyczny - podczas szkolenia omówiono następujące tematy 

Produkt turystyczny „Żabi Kraj” – szanse dla regionu, historia hodowli karpia na terenie Żabiego Kraju oraz 

korzyści płynące z tworzenia okołorybackich produktów turystycznych - Gospodarstwo Agroturystyczne 

w Warszowicach - 13.09.2012 r., ilość uczestników: 25 

- organizacja szkoleń dot. realizacji i rozliczania operacji – szkolenia mają na celu omówienie kwestii prawidłowej 

realizacji operacji w ramach osi 4 PO RYBY 2007-2013 oraz prawidłowego wniosek o płatność. 



44 

 

Nazwa zadania 

(projektu) w 

zakresie 

edukacji 

ekologicznej 

W
 /

 K
 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

na lata  

2008-2015 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

 

1. 2. 3. 4. 

1. Realizacja i rozliczanie operacji w ramach osi 4 PO RYBY, Pruchna - 18.07.2012 r., ilość uczestników: 20 

2. Realizacja i rozliczanie operacji r ramach osi 4 PO RYBY, Łączka - 12.11.2012 r., ilość uczestników: 20 

- organizacji szkoleń rybackich 

1. Szkolenie rybackie - szkolenia miało na celu omówienie obowiązków sprawozdawczych w 

gospodarstwach stawowych, Zaborze - 25.04.2012 r., ilość uczestników: 30 

2. Transport zwierząt – licencja. Szkolenie dla kierowców i konwojentów zatrudnionych przy transporcie 

zwierząt- Goczałkowice-Zdrój - 10.11.2012 r., ilość uczestników: 30 

3. Sprzedaż bezpośrednia i marginalna ryb – podczas szkolenia omówiono następujące tematy: „Produkty 

rybołówstwa – Sprzedaż bezpośrednia czy działalność marginalna lokalna i ograniczona?, Produkcja i 

sprzedaż w świetle obowiązujących przepisów weterynaryjnych” oraz „Transport oraz dobre praktyki 

higieniczne i produkcyjne", Zaborze - 26.04.2012 r., ilość uczestników: 85 

4. konferencja „Aktualne problemy oraz perspektywy stawowej gospodarki rybackiej na obszarach 

zależnych od rybactwa”, PAN Gołysz w Zaborzu - 14.09.2012 r., ilość uczestników 61 

- inne 

1. Organizacje pozarządowe w praktyce – podczas szkolenia omówiono prawne aspekty funkcjonowania 

organizacji pozarządowych, działalność odpłatna, nieodpłatna i gospodarcza w organizacji, nadzór 

administracyjny i sądowy nad organizacją pozarządową oraz obowiązki organizacji pozarządowych, 

Ochaby Małe - 03-04.04.2012 r., ilość uczestników: 03.04.: 42 osoby, 04.04.: 40 osób 

Upowszechnia

nie informacji 

w zakresie 

konieczności 

oszczędzania 

wody na 

terenie powiatu 

Ws 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy 

Gmin, 

Wodociągi Ziemi 

Cieszyńskiej, 

RZGW 

Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej 

działalność informacyjna prowadzona poprzez stronę internetową WZC 

Gmina Wisła 

System edukacji poprzez strony internetowe Gminy 

Doposażenie 

Centrów 

Edukacji 

Ekologicznej 

 

K 

Samorządy 

Gmin, 

Nadleśnictwo 

Ustroń, 

Nadleśnictwo 

Wisła, 

Kuratorium 

Oświaty 

Nadleśnictwo Wisła 

W 2012 roku rozpoczęto remont Ośrodka Edukacji Ekologicznej. Wykonanie nowych (Ścieżka Przrodnicza „Olza” 

oraz Album  

Nadleśnictwo Wisła) i dodruk istniejących folderów edukacyjnych. Zakup książek i materiałów promocyjnych. 

Renowacja Ścieżki Przyrodniczej „Olza”, powstanie nowej Ścieżki Przyrodniczej „Zaolzie”. 

Gmina Chybie 

Stowarzyszenie EKO- Życie prowadzi Centrum Edukacji Ekologicznej „KADŁUBEK”. W ramach środków 

przeznaczonych w budżecie na edukację ekologiczną finansowana jest prenumerata gazety „Przyroda Polska”, 

która jest tam dostępna. W 2012r. centrum wyposażono w podświetlane gabloty wystawowe.  

Doskonalenie 

systemu 

zarządzania 

środowiskoweg

o na terenach 

K 

Urząd 

Marszałkowski, 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy Gmin 

Bieżąca obsługa systemu „EKOPORTAL” 
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Nazwa zadania 

(projektu) w 

zakresie 

edukacji 

ekologicznej 

W
 /

 K
 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

na lata  

2008-2015 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

 

1. 2. 3. 4. 

Gmin  

 

 

 

10. Monitoring środowiska i ochrona przed nadzwyczajnymi zagrożeniami 

 

Ws – zadania we współpracy 

K – zadania koordynowane przez Powiat 

 

 

 

Nazwa 

zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

  

1. 2. 3. 4. 

Opracowanie  

i wdrożenie 

wspólnego 

systemu i 

wymiany 

informacji  

o ochronie 

środowiska,  

w tym w 

wymiarze 

trans granicz 

nym 

K 

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy 

Gmin, WIOŚ,  

Powiaty 

sąsiednie,  

Strona Czeska 

Gmina Chybie 

Wymiana informacji w sytuacjach zagrożeń odbywa się w ramach systemu wczesnego ostrzegania i alarmowania. 

Wszystkie komunikaty i ostrzeżenia o zagrożeniach umieszczane są na stronie internetowej Urzędu Gminy w 

zakładce „komunikaty i ostrzeżenia”  

Gmina Strumień 

Przekazywanie komunikaty i ostrzeżenia są publikowane na stronie Urzędu Miejskiego w Strumieniu, w zakładce 

„Komunikaty/Ostrzeżenia”. 

 

Edukacja 

społeczeństwa 

na rzecz 

kreowania 

zachowań w 

sytuacji 

wystąpienia 

nadzwyczajny

K 

Straż Pożarna,  

Kuratorium 

Oświaty,  

WIOŚ, 

SANEPID,  

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy 

Powiat Cieszyński 

2011  szkolenia dla uczniów z pierwszej pomocy przedmedycznej i olimpiada wiedzy 

2012 program „4 minuty, które  decydują o życiu” z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej  

Gmina Zebrzydowice 

Ćwiczenia OSP: 

2011r.-kompleks leśny z obroną budynków mieszkalnych  

2012r.-składowisko surowców wtórnych: 

MARKK- POL, MK PLASTIK  



46 

 

Nazwa 

zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

  

1. 2. 3. 4. 

ch zagrożeń 

środowiska, w 

tym ćwiczenia 

w zakresie 

bezpieczeństw

a ekologiczno-

chemicznego 

Gmin, Inspekcja 

Sanitarna i 

Weterynaryjna, 

Policja 

Gmina Chybie 

Edukacja społeczeństwa odbywa się poprzez: 

-stronę internetową  urzędu na której dostępna jest broszura pt. „Sposób zachowania na wypadek różnych 

zagrożeń”  

-konkursy dla dzieci i młodzieży  

-praktyczne ćwiczenia np. ewakuacja szkoły na wypadek różnych zagrożeń  

-szkolenia dla pracowników UG zgodnie z planem szkoleń 

Gmina Strumień 

Opracowana przez Urząd broszura „ Vademecum na wypadek różnych zagrożeń”, które jest udostępniane na 

stronie Urzędu Miejskiego w Strumieniu.  

Gmina Dębowiec 

W ramach przeprowadzanych ćwiczeń i pokazów jednostek OSP 

Udział młodzieży w konkursach „Eko-Planeta”, turniej wiedzy pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. 

Ćwiczenia i pokazy strażackie gminne. 

Prowadzenie 

działań w 

oparciu o stały 

monitoring 

przeciwpowod

ziowy w 

ramach sieci 

posterunków 

opadowych 

IMiGW i 

posterunków 

wodowskazo

wych IMiGW 

i RZGW wraz 

z systemem 

zarządzania  

w sytuacjach 

powodzio- 

wych 

K 

IMiGW, RZGW,  

Samorząd 

Powiatu, 

Samorządy 

Gmin,  

Państwowa Straż 

Pożarna 

Powiat Cieszyński 

Otrzymywanie i przekazywanie ostrzeżeń meteorologicznych i hydrologicznych z IMiGW i RZGW do gmin 

powiatu cieszyńskiego drogą radiową, SMS, pocztą elektroniczną. Stały monitoring stanu wód (poprzez strony 

internetowe) w przypadku występowania intensywnych opadów deszczu. 

Gmina Zebrzydowice 

Prowadzony stały monitoring stanu wody-posterunek wodowskazowy centrum Zebrzydowice-rzeka Piętrówka 

Gmina Chybie 

W przypadku wystąpienia zagrożenia powodziowego stany wód są monitorowane przez zespół zgodnie z Planem 

ochrony przeciwpowodziowej dla gminy Chybie 

Gmina Strumień 

Instalacja w 2012r. stacji wodowskazowej w Drogomyślu  na rzece mała Wisła. 

Gmina Brenna 

Na terenie Gminy funkcjonują stacje pomiarowo- obserwacyjna IMiGW 

Gmina Dębowiec 

Monitorowanie zagrożenia powodzią oraz udział  Straży Pożarnej w akcjach ratowniczych. 

 

Podejmowa- 

nie działań 

mających na 

celu 

doskonalenie 

systemu 

zapobiegania 

poważnym 

K 

Podmioty 

gospodarcze 

WIOŚ, Centra 

Zarządzania 

Kryzysowego, 

Państwowa Straż 

Pożarna, 

Samorząd 

Powiat Cieszyński 

W celu zapewnienia niezwłocznego uzyskiwania informacji o zdarzeniach zagrażających ludziom, ich mieniu oraz 

środowisku, utrzymania ciągłego monitorowania potencjalnych zagrożeń, szybkiego ostrzegania i alarmowania 

zagrożonej ludności utworzony został się na terenie powiatu cieszyńskiego System Wczesnego Ostrzegania 

powołany Zarządzaniem Nr WO.120.39.2012 Starosty Cieszyńskiego - Szefa Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 23 

listopada 2012 r. w sprawie organizacji i działania systemu wczesnego ostrzegania w powiecie cieszyńskim  

Gmina Chybie 

W Gminie Chybie zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym opracowano Plan Reagowania  Kryzysowego 
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Nazwa 

zadania 

(projektu)  

W
 /

 K
 /

 W
s 

Jednostki 

odpowiedzialne

/ 

Wykonawcy 

Opis zakresu prac zrealizowanych  

w latach 2011-2012 

  

1. 2. 3. 4. 

awariom, na 

rzecz 

ograniczenia 

ich skutków 

dla ludzi i 

środowiska. 

Powiatu, 

Samorządy Gmin 

 

 


